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COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO No. 5

CIUDAD Y FECHA:

LUGAR: Sesion Virtual

Bogoté D.C., 18 de agosto de 2022

FECHA DE FINALIZACION: 19 de agosto 2022

HORA INICIO 11:30 A.M.

HORA FINALIZACION: 05:00 PM

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad | Calidad Asistencia y Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Votoa trave§ d.e Correo
Electrénico
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER | Principal Voto aEtIr:Zter Z:EOCorreo
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Votoa trave§ d_e Correo
Electronico
Luisa Fernanda Vélez Lopez Directora de Adolescencia y ICBF Principal Voto a trave§ d_e Correo
Juventud Electrénico
Andrés Vergara Ballén Director Financiero ICBF Principal Votoa trave§ d_e Correo
Electrénico
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Diana Lizeth Cardenas Rico Coordinadora de Negocios Fiduciarios Fiduciaria Popular Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional de la Jefatura de Contratacion FINDETER Virtual
Derivada
Diana paulina Diaz Alvarez Profesional de la Gerencia de Infraestructura FINDETER Virtual
Luz Marina Sanjuan Duran Profesional Gerencia de Infraestructura FINDETER Virtual
Edimer Esneyder Franco Martinez Asesor de la Dlrecm[c__)ir:jl(j;;:igeamon de Negocios FINDETER Virtual
Juan Carlos Perdomo Sunza Profesional de la Direcgién Qe'PIaneacién de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Carlos David Rodriguez Medina Profesional de 'a[j:rfl‘f/g’(;g de Contratacion FINDETER Virtual
Inés Malavera Rodriguez Profesional de la Direccion de Planeacion de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Diana carolina Charry Bahamon | | rofesional de la Jefatura de Contratacion FINDETER Virtual
Derivada
Wilmar Enrique Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de Negocios Fiduciarios FINDETER Virtual
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INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacién FINDETER Virtual
Paula Fernanda Chiquillo Londofio | Coordinadora General - Jefatura de Contratacion FINDETER Virtual
William Emesto Gonzélez Arias | C0OTdinador Patrimonios Auténomos Jefatura de FINDETER Virtual
Contratacion
. . e FIDUCIARIA ,
Tania Florez Tovar Directora de Negocios Fiduciarios POPULAR Virtual
. , . FIDUCIARIA ,
Edwin Arteaga Lopez Abogado Senior POPULAR Virtual
ORDEN DEL DiA

Verificacion del quérum.

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-136-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO |, UBICADO EN
VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-057-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META".

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-140-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-063-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-142-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO ‘LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”. con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas.

Pagina 2 de 95




3-1-104719 DE 2022

. fiduciaria PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU
Fl ndEte I % Ig popular DABHI

Banca de Desarrollo Territorial Comité Fiduciario Extraordinario No. 5
Sesioén Virtual del 18 de agosto de 2022

7. Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-061-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS’ con fundamento en los
informes de verificacidn y de evaluacién y calificacion de las ofertas.

8. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-143-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO”.

9. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-062-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO i)
UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

10. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-144-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

11. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II)
UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

12. Proposiciones y Varios

| DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 11:30 de la mafiana del 18 de agosto de 2022, la funcionaria de Fiduciaria Popular, Diana Lizeth Cardenas Rico en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, del contrato de fiducia
mercantil 3-1-104719 de 2022 para el desarrollo del contrato interadministrativo 01013772022 de 2022, convoc6é a Comité
Fiduciario Virtual, verificando que de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, en su numeral 2.2.1 COMITE
FIDUCIARIO, que establece (...) “El Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus
miembros y sus decisiones serdn tomadas por unanimidad”, se evidencio la participacion de los siguientes miembros de comité:

NOMBRE PARTICIPACION
Liliana Maria Zapata Bustamante Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Virtual
Juan José Oyuela Soler Virtual
Luisa Fernanda Vélez Lopez Virtual
Andrés Vergara Ballén Virtual
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Por lo anterior, se evidencia que existe quorum para deliberar y decidir el punto puesto a consideracion en el orden del dia.

2. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-136-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN
VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

“REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-136-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENT,ORI'A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de DOCE (12) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta
de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS PESOS
M/CTE ($ 229.881.900,00).

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 DE 2022, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(...)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. {...)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité

Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”
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Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion

del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)”

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 06 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron ocho (08) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE PORREPRESENTACION
Integrante 1:
LYD PROYECTOS S AS.
Mo. IDENTIFICACION NIT. 900311811-6
. Represeniante Legal
JORGE ANDRES PULIDO OSPINA CC. Mo 79792527
(Principal)
CONSORCIO LLANERO 136 CARLOS EDUARDO EERMUDEZ MOLAMO C.C.
Representantes del Consorcio: 79627785 (Suplents)
1 GIMNA PAOLA TORRES LOPEZ C.C. Mo. Porcentaje de participacian J0%
52.788.791 (Principal)
JORGE ANDRES PULIDOD OSPINA C.C. No. Integrante 2
T9.792 527 (Suplents) ERNESTO ANTONIO ff;_]‘-rﬁ'ﬁé'a]?m SUAREZ CC. No

Porcentaje de participacion: 5%

Integrante 3
GINA PAOLA TORRES LOPEZ C.C. No. 52 788.791
Porcentaje de participacion: 20%

Integrante 1:
PROYECTISTAS ASCCIADOS SAS
Me. IDENTIFICACION NIT. 9004261557
Representants Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN CC. Mo 74082238
(Principal)
ELANCA NELLY HERNANDEZ AYALA C.C. 46366730
CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV — 136 [Suplente)
Representantes del Consorcio: Porcentaje de participacian 50%
2 OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN CC. No
74.082 238 (Principal) Integrants 2
DIEGD FERNANDO TORRES LAVERDE C.C. No. CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA —
T4 451828 (Suplents) CONSTREUTEV LTDA

Mo. IDENTIFICACION NIT. 830.512.601-5
Representants Legal
DIEGO FEERNANDO TORRES LAVERDE CC. No
74451828 (Principal)
BLANCA NELLY HERNANDEZ AYALA C.C. 46366730
(Suplenie)
Porcentaje de participacion: 5%
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MARIA FERMANDA DiAZ CORTES

3 IDENTIFICADA CC. No 52147483
CONSORCIO INTERVENTORES VILLAVICENCIO| Integrante 1:
136 WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS
1 Reprezentanies del Consoncio: Mo. IDENTIFICACION NIT. 9002764691
JULIAMA VALENTINA GARCIA GONGORA CC. Representants Legal
Mo 1.110.581.668 (Principal) WILLIAM CARDONA OLMOS CC. Mo 79958441
LAURA JULIANA BASTIDAS PINZON C.C. No. (Principal)
1.110.541.055 [Suplente) DIANA PATRICIA ROPERO PAVA C.C. 5759113
[Suplente)

Porcentaje de paricipacion 60%

Integrante 2
ARCDILAM COMSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES

SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900153270-3
Reprasentants Legal
DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY CC. No
79791210 (Principal)

Porcentaje de participacion: 40%
Integrante 1:
INTERVENTORES CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES DE COLOMEIA 5.A5.
No. IDEMTIFICACION NIT. 900.849 552-3
Representants Legal
JUAN CAMILO POSADA VARELA CC. Mo 1094921302
(Principal)

CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO 2022. NATALIA ANDREA VALENCIA GOMEZ C.C.
LLAVICE " 1094913108 (Suplente)
Representantes del Consorcio: P taie de particioacion 50%
JUAN CAMILO POSADA VARELA CC. No preeniaje g8 parcipacion
1.084 921302 (Principal) Integrante 2

CLAUDIA M'ﬁﬁﬁﬂ&&fﬁa CCMNo. | orpviCIOS DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA
442 CONSTRUCCIONES INGEVAL S.AS
No. IDENTIFICACION NIT. 822,004 859-1

Reprasentantz Legal

CLAUDIA MILENA TRUJILLO ANGEL C.C. No.
40442830 (Principl)

SONIA ESPERANZA REYES LANCHEROS C.C.
51770347 (Suplente)

Porcentaje de participacion: 50%

Pagina 6 de 95




3-1-104719 DE 2022

. fiduciaria PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU
Fi ndeter é Ig popular DABHI

Banca de Desarrollo Territorial Comité Fiduciario Extraordinario No. 5
Sesio6n Virtual del 18 de agosto de 2022

Integrante 1:
GRUPO TDA LIMITADA
Mo. IDENTIFICACION NIT. 9001367537
CONSORCIO CENTRO SACUDETE DEL META Representante Legal .
Representantes del Consorcio: | STALIN GALVIS DAZA CC. No 15174303 (Principal)
ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIO C.C. No. DAZA MENDOZA SEGUNDO ENRIQUE C.C. 77019856
6 78,079 468 (Principal) Porcentae e o cn
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO CC. No orcentaje de paricipacion
10.768.196 (Suplente)  Integrante 2
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO CC. No
10768196
Porcentaje de participacidn: 50%
CONSORCIO BW INTERVENTORES 2022. Integrants 1:
7 Representantes del Consorcio: BRAIN INGENIERIA VIAL S.AS.
MALURICIO FERNANDO PRIETO SANCHEZ C.C. No. IDENTIFICACION NIT. 300.779.202-1
No. 1.043 625073 (Principal) Representante Legal
WILLIAM JAVIER SANCHEZ MATAMOROS C.C. | MAURICIO FERNANDO PRIETQ SANCHES C.C. No.
No. 6.775.694 [Suplente) 1049625075 (Principal)
LESLEY TATIAMA HORTA BARAJAS C.C. Na.
1013675227 (Primer Suplents)
MONICA ANDREA PRIETO SANCHEZ C.C. No.
1049614902 |Segundo Suplenis)
Porcentaje de parficipacian B0%
Integrants 2
WILLIAM JAVIER SANCHEZ MATAMOROS CC. Mo
677509
Porcentaje de participacion: 40%
8 DONAL BOGOTA BAUTISTAS
IDENTIFICADO CC. No 79557205

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES — REGLAS PARTICULARES

El dia dieciocho (18) de julio de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 140, el INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
- e JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcNicos | RESULTADO
1 | COMSORCIO LLANERO 136 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE
2 PRy o CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | MARIAFERNANDA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CORTES
CONSORCIO
4 INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
VILLAVICENCIO 136
CONSORCIO SACUDETE
5 T a0 NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO CENTRO
6 | Saeome e CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO BW
T | e a2 NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
DONAL BOGOTA
8 At CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NUMERAL 214 DE LOS
"“' L LB TERMINOS DE REFERENCIA.
FINDETER: Mo reporta Ctos
FIDUBBVA: Reporta que LYD PROYECTOS
5.A5. ez adjudicatano de laz Convocatorias No.
1 CONSORCIO LLANERO 136 PAF-ATMINDEPORTE-1-058-2022.
FIDUBOGOTA: Reporta que LYD PROYECTOS
SAS y GINA PAOLA TORRES LOPEZ son

adjudicatarios de la Convocatoria Mo. PAF-EUC-
-113-2022.

FIDUAGRARIA: Mo reporta Clos
FIDUPREVISORA: Mo reporta Clos
FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: Mo reporta Ctos
FIDUBBWA: No reporta Ctos
FIDUBOGOTA: Reporta que PROYECTISTAS
ASOCIADOS SAS es adjudicatario del contrato

PAF-JU--060-2021.
2. |CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV — 136( FIDUAGRARIA: No reporta Cios
FIDUPREVISORA: Reporta que los infegrantes
son adjudicatarios del contrato PAF-MEN3--096-
2021.

FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: Mo reporta Ctos
FIDUBBVA: No reporta Ctos

FIDUBCGOTA: Reporta que la proponente es

. . adjudicataria de los contratos PAF-EUC--015-

i MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 2022, PAF-EUC-H101-2022 y PAF-EUC--109-
2022,

FIDUAGRARIA: Mo reporta Cios
FIDUPREVISORA: No reporta Clos
FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: Mo reporta Ctos
FIDUBBVA: Reporta que WICO SOLUCIONES
INTEGRALES SAS es adjudicatano de las
Convecatonias Mo. PAF-SENA-C011-2021 v
PAF-SENA-C-012-2021.

" COMSORCIO INTERVENTORES FIDUBOGOTA: Reporta que ARCIDILAM

) VILLAVICENCIO 136 CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES SAS

es adjudicatano de [a Convocatona No. PAF-

EUC--108-2022.
FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: No reporta Clos
FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: Mo reporta Clos

FIDUBBVA: No reporta Ctos
5 CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO FIDUBOGOTA: Mo reporta Ctos
) 2022 FIDUAGRARIA: No reporta Cios
FIDUPREVISORA: No reporta Ctos

FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
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FINDETER: Mo reporta Ctos
FIDUBEYA: Reporia que BORIS NICOLAS
CASSAE BARRETO es adjudicatario de las

. Convocatorias No. PAF-ATMINDEPORTE-H01%
6. | CONSORCIOCENIRO SACUDETEDEL 1™ 3022 y PAF ATMINDEPORTE +025-2022.
FIDUBOGOTA: No reporta Ctos
FIDUAGRARIA: No reporta Clos
FIDUPREVISORA: No reporta Clos
FIDUPOPULAR: Reporta que GRUPO TDA

LIMITADA e= adjudicatanio de las Convocatorias
No. PAF-ATSENA--122-2022-01.

FINDETER: Mo reporta Ctos
FIDUBBVA: Reporta que BRAIN INGENIERIA
VIAL SAS es adjudicatario de laz Convocatonas
Mo. PAF-ATMINDEPORTE-HITT-2022 v PAF-
ATMINDEFORTE-HI13-2022
T CONSORCIO BW INTERVENTORES 2022 |FIDUBOGOTA: Reporta que BRAIN INGENIERIA
VIAL SAS ez adjudicatano de la Convocatoria
No. PAF-EUC--110-2022.
FIDUAGRARIA: No reporta Clos
FIDUPREVISORA: Mo reporta Ctos
FIDUPOPULAR: Mo reporta Clos
FINDETER: No reporta Ctos
FIDUEBVA: Reporta que el proponenie es
adjudicatario de la Convocatona Mo, PAF-
ATMINDEPORTE-H)76-2022.
FIDUBOGOTA: Reporta que el proponente es
adjudicatano de la Convocatona Mo, PAF-EUC--

B DONAL BOGOTA BAUTISTAS 014-2022
FIDUAGRARIA: No reporta Clos
FIDUPREVISORA: No reporta Chos
FIDUPOPULAR: Reporta que el proponente es
adjudicatario de la convocatona PAF-ATSENA-l-
123-2022-01
Findeter: Mo reporia coniratos

4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diecinueve (19) al veintiuno (21) de julio de dos mil veintidos (2022), a las 5:00 p.m.,
los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documento de subsanaciones u observaciones al correo electrénico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co. Durante el termino de traslado se recibié documentacion de orden
subsanable, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos
habilitantes.

5. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintidés (22) de julio dos mil veintidds (2022) se presentd ante el

Comité de Contratacion No. 143, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el
siguiente resultado:
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REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS ;
No. PROPONENTE JURDICOS | FINANGIERDS | TECNICOS | CONCENTRACION | RESULTADO
NO INCURRE EN
1 |CONSORCIO LLANERO 136 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ~onceareacion | HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOINCURREEN | HABILITADA
PROYECTEV - 136 CONCENTRACION
MARIA FERNANDA DIAZ NO INCURRE EN
3 CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | coNCENTRACION | HABILITADA
CONSORCIO
4 INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | NOINCURRE EN | RECHAZADA
VILLAVICENCIO 136 CONCENTRACION
CONSORCIO SACUDETE NO INCURRE EN
5 VILLAVICENCIO 2022 GUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | couernrnaciay | RECHAZADA
CONSORCIO CENTRO NO INCURRE EN
§ SACUDETE DEL META CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ~oycenronciay | HABILITADA
CONSORCIO BW NO INCURRE EN
7 INTERVENTORES 2022 | FRECHAZADA CUMPLE | RECHAZADA | ~oucrtron ciay | RECHAZADA
DONAL BOGOTA NO INCURRE EN
8 BAUTISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ~oycenronciay | HABILITADA

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de cinco (05) proponentes, se realiz6 audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Econémica, el veinticinco (25) de julio de dos mil veintidds (2022) a las 2:30 p.m.

Por lo anterior el dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 145 el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes
que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:
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PAF-ICBFGS-I-136-2022

“LA INTERVENTORIA TECN!EA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO |, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO
DEL META".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTA.JE

Descqentns
. . Valor Propuesta Puntaje Evaluacion | (EVALUACION FACTOR TOTAL
e R Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
PROPONENTE 6 - CONSORCIO CENTRO
1 e § 215 380.000,00 99 8288704 0,0000000 99 9288704
PROPONENTE 2 - CONSORCIO SACUDETE
2 PROVECTEY 1% § 215.700.000,00 998453214 0,0000000 90 8453214
3 e § 215.760.000,00 997710670 0,0000000 99 7710870
CORTES
4 PROPONENTE 1 - CONSORCIO LLANERO 136 § 214.377.975,00 994639654 0,0000000 90 4639654
5 PROPONENTE 8 - DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 216.433.809,00 991643974 0,0000000 99, 1643974

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resuliado de |la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 6 CONSORCIO CENTRO SACUDETE DEL
META con un puntaje de 99,9288704 y un valor ofertado de $215.380.000,00.

7. Sequn el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5:00 p.m. del dia veintisiete (27) de julio de dos mil veintidés (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria. Fiduciaria Popular y Findeter asi:
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INFORMA:

Que en desarrolio de los Contratos de Fiducls Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre.
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos enatre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOOEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA SA. se informa que, Las personas Naturales y Jurfdicas que
se relacionan a continuacidn al 15 de julio de 2022, no tienen vinculo como benefickarios de pago
y/o alguna relacién contractust con los  PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN
ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cusles Figuagraria SA., funge como Vocera
y Administradora.

lefe Administracién de Negocios

Elabord: Gabriela Gonzalez Revisd: Andrés Rublano.
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

Pagina 14 de 95




3-1-104719 DE 2022

. fiduciaria PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU
Fl ndEte I % Ig popular DABHI

Banca de Desarrollo Territorial Comité Fiduciario Extraordinario No. 5
Sesioén Virtual del 18 de agosto de 2022

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($ 215.380.000,00)
M/CTE.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO
CENTRO SACUDETE $ 229.881.900,00 $ 215.380.000,00 $ 215.380.000,00
DEL META

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO CENTRO SACUDETE DEL META, es por el valor total de
su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL
PESOS ($ 215.380.000,00) M/CTE.

13. COMITE TECNICO.

Durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 11, 6rgano que revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 11 del
contrato interadministrativo 01013772022.

14. RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico No. 11 en sesiones adelantadas durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-136-2022 cuyo OBJETO ES: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”, al proponente CONSORCIO CENTRO SACUDETE
DEL META, representado por ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIOQ, identificado con cédula de ciudadania No. 78.079.468,
y conformado por (i) GRUPO TDA LIMITADA., identificado con NIT 900.136.753-7, representado por STALIN GALVIS DAZA,
identificado con cédula de ciudadania No. 15.174.303 con un porcentaje de participacion del 50%; (i) BORIS NICOLAS
CASSAB BARRETO, identificado con cédula de ciudadania No. 10.768.196, con un porcentaje de participacion del 50%, por
el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA
MIL PESOS ($ 215.380.000,00) M/CTE.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-136-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL
META”. al proponente CONSORCIO CENTRO SACUDETE DEL META, representado por ANTONIO MARIO RODRIGUEZ
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JULIO, identificado con cédula de ciudadania No. 78.079.468, y conformado por (i) GRUPO TDA LIMITADA., identificado con
NIT 900.136.753-7, representado por STALIN GALVIS DAZA, identificado con cédula de ciudadania No. 15.174.303 con un
porcentaje de participacion del 50%: (i) BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO, identificado con cédula de ciudadania No.
10.768.196, con un porcentaje de participacién del 50%, por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de
DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($ 215.380.000,00) M/CTE.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

3. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-057-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

“REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE
CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-057-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo total del contrato es de DIEZ (10) MESES, que se contabilizara a
partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de la orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOS MIL CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 2.052.433.334,00), incluido el AlU, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicaré
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. {(...)".
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Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...)”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia once (11) de julio de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron doce (12) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
] Integrante No. 1
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
No. IDENTIFICACION CC. No. 92.525.570
CONSORCIO SACUDETE Porcentaje de Participacion: 34%
VILLAVICENCIO 2022

Integrante No. 2

1 Representantes def consorcio DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS

. No. IDENTIFICACION CC. No. 72.236.745
JOSE SACRASA;’ gg ;,E\) ESCAMILLA Porcentaje de Participacion: 33%

CC. No. 92.525.570 (principal) Integrante No. 3
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
No. IDENTIFICACION CC. No. 92.532.061
Porcentaje de Participacion: 33%
Integrante No. 1

2. CONSORCIO AG ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ
No. IDENTIFICACION CC. No. 72.345.315
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CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Representantes del consorcio Porcentaje de Participacion: 50%
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ
CC. No. 72.345.315 (principal) Integrante No. 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
CC. No. 79.295.848 (suplente) No. IDENTIFICACION CC. No. 79.295.848
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
No. IDENTIFICACION CC. No. 12.131.436
Porcentaje de Participacion: 60%
CONSORCIO SACUDETE V-DI
Integrante No. 2
3. Representantes del consorcio INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S.
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO No. IDENTIFICACION NIT 813.006.542-7
No. 12.131.436 (principal) Representante Legal
DELFIDA MILENA HERNANDEZ COMAS RICARDO DUSSAN COBALEDA
CC. No. 1.075.231.740 (suplente) CC. No. 7.692.327
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante No. 1
SYCO INGENIERIA S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.687.434-6
Representante Legal
JULIO CESAR RAMIREZ HERRERA
CC. No. 11.228.556
Porcentaje de Participacion: 34%
Integrante No. 2
CONSORCIO DEL LLANO GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S.
. No. IDENTIFICACION NIT 830.147.136-6
4 Representantes del consorcio Representante Legal
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS HECTOR ANDRES CORTES VARGAS
C.C. 80.513.544 (principal) CC. No. 80.513.544
FERNANDO SALGADO ARENAS Porcenta 'é de'Pa/'Tici écién' 33%
C.C. 79.274.870 (suplente) J pacion. 2370
Integrante No. 3
INCIVIAS S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 800.011.687-9
Representante Legal
SANDRA MILENA RODRIGUEZ CORTES
CC. No. 52.433.289
Porcentaje de Participacion: 33%
CONSORCIO SACUDETE Integrante No. 1
5. VILLAVICENCIO CONSTRUCCIONES FERTH INGENIERIA S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.506.559-2
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

Representantes del consorcio
JORGE ANDRES SOTO CALLE
C.C. 1.143.373.420 (principal)

Representante Legal
BREYNER HAROLD FERNANDEZ HALLER
CC. No. 98.651.438
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2
CONSTRUCCIONES CIVILES Y METALMECANICA
S.AS.

No. IDENTIFICACION NIT 812.004.943-4
Representante Legal
MANLIO ROLANDO VIZCAYA MENDEZ
CC. No. 79.602.630
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3
JORGE DAVID BITAR ALVAREZ
No. IDENTIFICACION C.C. 10.766.015
Porcentaje de Participacion: 30%

ACERO MAS CONCRETO S.A.S.

IDENTIFICACION NIT 900.693.827-1
Representante Legal:
ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
C.C. 1.128.266.544 (principal)
PABLO ANTONIO MORENO BARBOSA
C.C. No. 14.989.136 (suplente)

CONSORCIO LIBERTADORES

Representantes del consorcio
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA
CC. No. 79.627.158 (principal)

Integrante No. 1
MARGEO INGENIERIA S.A.S.

No. IDENTIFICACION NIT 900.858.935-9
Representante Legal
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
CC. No. 1.022.363.377
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2
HYM DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.362.470-6
Representante Legal
HERNANDO ANDRES FLOREZ DAZA
CC. No. 80.219.297
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 3
INGENIERIA'Y DESARROLLO URBANISTICO S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.128.706-7
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

Representante Legal
JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA
CC. No. 79.955.358
Porcentaje de Participacion: 20%

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF

Representantes del consorcio
FEDERICO FALLA SILVA
CC. No. 11.188.766 (principal)
ALVARO NUNEZ JAIME
CC. No. 79.145.086 (suplente)

Integrante No. 1
IM INGENIERIA METALICA S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.201.088-5
Representante Legal
GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ LYNETT
CC. No. 79.750.454
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2
SIGMA PROYECTOS EU
No. IDENTIFICACION NIT 832.006.943-6
Representante Legal
ALVARO NUNEZ JAIME
CC. No. 79.145.086
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3
ALVARO FONNEGRA JARAMILLO
No. IDENTIFICACION C.C. 19.130.480
Porcentaje de Participacion: 20%

Integrante No. 4
FEDERICO FALLA SILVA
No. IDENTIFICACION C.C. 11.188.766
Porcentaje de Participacion: 20%

SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.

IDENTIFICACION NIT 800.205.914-1
Representante Legal:
FLAMINIO SANCHEZ SANCHEZ
C.C. 4.266.600 (principal)
CRISTIAN DAVID SANCHEZ TORRES
CC. No. 1.014.251.071 (suplente)

10.

JASA LTDA

No. IDENTIFICACION NIT. 800.177.012-0
Representante legal:
SALVADOR ARTURO MONTES PABON
CC. No. 13.459.803 (principal)
SALVADOR DAVID MONTES CASADIEGO
CC. No. 1.018.457.028 (suplente)
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11.

SAFRID INGENIERIA S.A.S.

No. IDENTIFICACION NIT. 900.520.848-4
Representante legal:

MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA
CC. No. 1.082.774.968 (principal)
ZULEIMA ALEJANDRA CERON ARGOTE
CC. No. 1.007.249.034 (suplente)

12,

CONSORCIO META INGELEC

Representantes del consorcio
CARMELO SANJUANES MEDINA
CC. No. 7.697.417 (principal)
NELSON DARIO ARTEAGA MELO
CC. No. 79.788.325 (suplente)

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC

Integrante No. 1

No. IDENTIFICACION NIT 813.008.121-9
Representante Legal
CARMELO SANJUANES MEDINA
CC. No. 7.697.417
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2
ARMELCO S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 901.192.425-8
Representante Legal
NELSON DARIO ARTEAGA MELO
CC. No. 79.788.325
Porcentaje de Participacion: 60%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia quince (15) de julio de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 139, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
REQUISITOS
No REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANSCIERO TECNICOS RESULTADO
CONSORCIO SACUDETE NO
. VILLAVICENCIO 2022 e a s AiflEs s HABILITADA
2 CONSORCIO AG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NO
3 | CONSORCIO SACUDETE V-DI CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE R
4 CONSORCIO DEL LLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE NO
5 VILLAVICENCIO NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE IARTITADA
ACERO MAS CONCRETO NO
6 SAS CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE T
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7 | CONSORCIO LIBERTADORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO ALTO

8 RENDIMIENTO ISAF RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
SOLUCIONES INTEGRALES NO

9 UNION SAS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10 JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

11 | SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NO

12 | CONSORCIO META INGELEC NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiuno (21) de julio dos mil veintidds (2022) se presento ante el Comite de Contratacion No. 142, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

Aol JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcnicos | RESULTADO
CONSORCIO SACUDETE

1 e G aps | RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA

2 CONSORCIO AG CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

3 | CONSORCIO SACUDETE V-DI | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA

4| CONSORCIO DEL LLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE

5 D RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA

6 | ACERO Mgf\ (;ONCRETO CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA

7 | CONSORCIO LIBERTADORES |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

CONSORCIO ALTO
8 e RECHAZADO |  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
SOLUCIONES INTEGRALES

9 e RECHAZADO |  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA

10 JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

11| SAFRID INGENIERIASAS. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

12 | CONSORCIO META INGELEC | RECHAZADO |  CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: El integrante JOSE

SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-
ATMINDEPORTE-0-028-2022.

CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
2022 FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: El integrante JOSE
SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-

ATGUAJIRA-0-062-2021.

FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato

FIDUBOGOTA: No tiene Contrato

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato

2. CONSORCIO AG FIDUPREVISORA: El integrante GUSTAVO
SAAVEDRA VARGAS, es adjudicatario de las
convocatorias PAF-ATGUAJIRA-0-064-2021 y|

PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021

FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato

FIDUBOGOTA: El integrante DIEGO
FERNANDO POLANIA LISCANO, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-EUC-O-
029-2022. El integrante INGENIEROS
CONTRATISTAS INGECON S.A.S., es
3. CONSORCIO SACUDETE V-DI adjudicatario de la convocatoria PAF-EUC-O-
018-2022.

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: El integrante DIEGO
FERNANDO POLANIA LISCANO, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-MEN3-O-
082-2021
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: Los integrantes SYCO
INGENIERIA S.A.S. e INCIVIAS S.A.S, son
adjudicatarios de la convocatoria PAF-SENA-

4, CONSORCIO DEL LLANO 0-033-2021.
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

No. PROPONENTE
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.
FINDETER: No tiene Contrato

FIDUBBVA: El integrante CONSTRUCCIONES
CIVILES Y METALMECANICA S.A.S., es
adjudicatario de la convocatoria PAF-
CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO ATMINDEPORTE-0-028-2022
5. FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: Es adjudicatario de Ia
10. JASA LTDA. convocatoria PAF-EUC-0-026-2022.
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
11. SAFRID INGENIERIA S.A.S. FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato

No. PROPONENTE

6. ACERO MAS CONCRETO S.A.S.

7. CONSORCIO LIBERTADORES

8. | CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF

9. |SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: El integrante INGENIERIA
ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC, es
adjudicatario de las convocatorias PAF-ATF-O-
046-2020 y PAF-EUC-0-029-2022.
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: El integrante INGENIERIA
ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-MEN3-O-
082-2021.

FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

No. PROPONENTE

12. CONSORCIO META INGELEC

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Economica, el veintidds (22) de julio de dos mil veintidés (2022) a las 2:30 p.m.

De ésta manera el dia veinticinco (25) de julio de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 144 el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes
que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado.

Previo a la aplicacion del método de evaluacion econémica, se realizé ajuste por redondeo al peso al VALOR COSTOS
INDIRECTOS, lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO
ETAPA ll) del proponente CONSORCIO AG.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econbmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia veinticinco (25) de julio de 2022 es de CUATRO MIL CUATROCIENTOS
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VEINTITRES PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($4.423,86); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-057-2022

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL
META"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido — T_m‘l"" _
ur::::ﬂ" Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacién Econdmica Priojs Obleride

1 JASA LTDA §1.974.401.946.00 1000000000 0.0000000 100.0000000

2 CONSORCIO DEL LLANG $1.675.302.384.00 59.9544147 0.0000000 &9.9544147

3 CONSORCIO LIBERTADORES $ 1.585.729.462 00 594295539 0.0000000 &3 4265539

4 SAFRID INGENIERIA S 4.5 $ 2.000.31.781,00 &8, 7052031 0,0000000 88 7052031

5 CONSORCIO AG $2.002.082.153.00 58,6174267 0.0000000 58.6174267
J0bsarvacion:
No se aplican descuentas conforme el numeral 11, EVALUAGION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
[Coma resultado de la Evaluacidn Econdmica, se bene an primer orden de elegibilidad a JASA LTDA con un puntaje de 100.0000000 un valor ofertado da § 1.974.401.946,00 y una dferencia con al Presupuesio
Estimado de § 78.031.388,00.

6. El dia veinticinco (25) de julio de dos mil veintidés (2022), se publico el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los
Términos de Referencia.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5:00 p.m. del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintidés (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fidupopular, Fiduagraria y Findeter asi:
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FDUPREVISORASA.

ENSU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINSTRADORA.
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A. i
'AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECMICA FINDETER
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Fiduciaria Bogotd (
FIDUCIARIA BOGOTA SA

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
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2 Q ASIERRA, UDETE VILL es adjudcatario
dalas Convocatorias No. PAF-MINDEPORTE-0-026-2022.

3. Qua SYCO INGENIERIA SAS, &5 integr LLANO, PAF SENAD-
32021,

4. Que INCIVIAS SAS, es nlegranie: LLANO, PAF-SENA-0-03-2021,

Que CONSTRUCCIONES CIVILES Y METALMECANICA SAS., es iniegranie del CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO, s
‘aduccatarn da las Convocatnrias No. PAF MINDEPORTE-0-028-2022
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CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF

19130480-9

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF

"ALVARD FONNEGRA JARAMILLO
FEDERICO FALLA SILVA

11188766-0

SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS
1ASA LTDA

SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS
JASA LTDA

JASA LTDA

JASA LTDA

SAFRID INGENIERIA SAS

SAFRID INGENIERIA SAS

CONSORCIO META INGELEC

TNGERTERIA ELE CTRONICA DEL HUILA SAS BIC
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[=]
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0
0
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2
2

CONSORCIO META INGELEC

ARMELCO 5AS

9011924258

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracion de
Negocios a, Yaneth Santamaria Delgado - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo
Rubiano Torres - Profesional Administracion de Negocios al nimero telefénico 5802080 extension

9133 y 9105, o via coreo
arubiano@fiduagraria.gov.co.

Cordial Saludo,

Yaneth — “msgmner,

Santamaria 1255 oron
YANETH SANTAMARIA DELGADO
Jefe Administracion de Negocios

Elaboré: Gabriela Gonzalez Revisé:

electrénico  a,

ndrés Rubiano.

€l futuro.
‘a5 de todos

ysantamaria@fiduagraria.gov.co vy

Gobiermo
o Cotombia
nhacands

WV Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

Que en desarrollo de los Contrates de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA SA., se informa que, las personas Naturales y Juridicas que
se relacionan a continuacion al 15 de julio de 2023, no tienen vinculo como beneficiarios de pago
y/o alguna relacion contractual con los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN
ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria SA., funge como Vocera
y Administradora.

. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTEDEL | NIT PERSONA

) (Segin Orden Acta de Cierre) JURIDICA

1| CONSORCIO SACOBETEVILLAVIGENCIO 1 10e saChAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925255705

1| CONSORCIOSACURETEVILLAVICERCIO! DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 720367454

1| CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 925320617
CONSORCIO AG ALVARD ALFONSO MAESTRE CRUZ Trasis e
CONSORCIO AG GUSTAVO SAAVEDRAVARGAS 757558481

CONSORCIO SACUDETE V-DI
CONSORCIO SACUDETE V-bI
CONSORCIO DELLLAND
CONSORCIO DELLLAND
CONSORCIO DEL LLANO

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
TNGENIEROS CONTRATISTAS INGECON SAS.
GRUPO CORAL INGENIERDS SAS
SYCO INGENIERIA SAS.
INCIVIAS SAS

121314363
7

5006874346
8000116879

CONSORCIO LIBERTADORES
CONSORCIO LIBERTADORES

CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIG | CONSTRUCCIONES FERTH INGENIERIAS SAS

CONSORCIO SACUDETE ViLLaviCencio [ CONSTRUCCIONES CILES YMETALMECANICA | 515004454

CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENEIO TORGE DAVID BITAR ALVAREZ 07680154
ACERD MAS CONCRETO SA5 ACERO MAS CONCRETO SAS 5006958171
CONSOREIO LIBERTADGRES MARGED INGENERIA S45 20085853

& M DISERD Y CONSTRUCCION SAS

TNGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS

50036247
500128706.7

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF

TM INGENIERIA METALICA SAS

5002010885

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF.

SIGMA PROYECTOS EU

8320069436

8 i 5, g Tl 4 4157

Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contrataci6n de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-057-2022 adelantada por

iera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA "EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I,
UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META", al 15 de julio de 2022 NINGUNO

con Findeter:

= PROPONENTE o OWTEGRANTE | (o
1 925255705
1 2367854
1 925320617
2 CONSORCI0 AG ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ 7303158
2 CONSORCIO AG ‘GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 792058481
3 v 121333
3 ol s130065427
s CONSORCIO DEL LLANO ‘GRUPO CORAL INGENIEROS SAS. s0un3es
s wano 006874345
. CONSORCIO DEL LLANO INCIVAS 545 s00011687-9
s 9005065592
5| consorao sacuoere viavicencio st riead it 8120089434
s JoRe 107660154
5 900638271
7 008589359
7 Ham Dise 003624706
= TNGENTERIA ST
I . somiess

Comprometidos
con Colombia
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9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($1.974.401.946,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
JASA LTDA. $2.052.433.334,00 $1.974.401.946,00 $1.974.401.946,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente JASA LTDA., es por el valor total de su oferta econdmica, la cual asciende
a la suma de MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y SEIS PESOS ($1.974.401.946,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.

Durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11, organo que reviso 'y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 11 del
contrato interadministrativo 010137720.

12. RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
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No. 11 en sesién adelantada durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-057-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”,
al Proponente JASA LTDA., identificado con NIT 800.177.012-0, representada legalmente por SALVADOR ARTURO MONTES
PABON, identificado con cédula de ciudadania No. 13.459.803; por el valor de su oferta econémica la cual ascienda a la suma
de MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS
PESOS ($1.974.401.946,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-057-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META’ al proponente JASA LTDA., identificado
con NIT 800.177.012-0, representada legalmente por SALVADOR ARTURO MONTES PABON, identificado con cédula de
ciudadania No. 13.459.803: por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de MIL NOVECIENTOS SETENTA
Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA'Y SEIS PESOS ($1.974.401.946,00) M/CTE,
incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

4. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-1-140-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-140-2022

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTQR/A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il, UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de ONCE (11) MESES, contados a partir de Ia
suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO OCHENTA MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS ($180.756.320,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA
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De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 28 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTEGRANTES NIT/C.C.
CONSORCIO INTERVENTORES WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. 900.276.469-1
TUMACO 140 ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. |  900.153.270-3
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PROPONENTE INTEGRANTES NIT/C.C.
GIOVANNY ANDRES CALDERON MONCAYO 96.400.257
CONSORCIO INTER TUMACO ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ 4.976.807
LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION 51.803.384
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 812.001.126-1
CONSORCIO INTERARCO OBRAS BUSERCO S.A.S. 900.805.380-4

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia tres (03) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 151, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO INTERVENTORES
1 TUMACO 140 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTER TUMACO | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 CONSORgI:RIzI;ERARCO NO CUMPLE | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el Durante el término comprendido entre el 04 de agosto de 2022 hasta las 5:00 p.m.
del 05 de agosto de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe

definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia nueve (09) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 155, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publicé con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO INTERVENTORES

1 TUMACO 140 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 | CONSORCIO INTER TUMACO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORgIgRIAV;ERARCO RECI:IAAZAD RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

CONSORCIO INTERVENTORES TUMACO 140

* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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CONSORCIO INTER TUMACO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de dos (02) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econdémica el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

*RECHAZO CONSORCIO INTERVENTORES TUMACO 140

Con posterioridad a la apertura del Sobre No. 2 y conforme con las certificaciones de concentracion de contratos emitidas por
las Fiduciarias Bogota S.A. y BBVA, el proponente No. 1 CONSORCIO INTERVENTORES TUMACO 140 conformado por
WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. y ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S., tiene el siguiente
reporte de contratos:

Fiduciaria Bogota S.A., 05 de agosto de 2022:

- ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.:

1. PAF-EUC-0-108-2022.

Fiduciaria BBVA, 11 de agosto de 2022:

- WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.:

2. PAF-SENA-C-011-2021.
3. PAF-SENA-C-012-2021.

- WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. - ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.:

4. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Ill, del
Capitulo Il de los Términos de Referencia y, en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en
la concentracién de contratos”, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, del
Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

Conforme con la anterior circunstancia, la evaluacion economica se continuo con el unico proponente habilitado. Es asi que el
dia 11 de agosto de 2022, se presenté en Comité de Contratacion No. 157, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA'Y
ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo /Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de Referencia,
para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, establece el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
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La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo Ill, del Capitulo Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacién del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la
Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (...)” en los mencionados
Términos.

5.2. El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2, que: “En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignaréa
la puntuacién total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar’; en consecuencia, de acuerdo
con los establecido en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al tinico proponente habilitado.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es
el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido N . TOTAL
i Puntaje Obtenid
Ord;:n::jgun Proponente Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econémica untzje e
1 CONSORCIO INTER TUMACO $168.710.861,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observacién:
Conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicacién a descuentos por multas o sanciones a los
proponentes.

De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo 1ll, del Capitulo I DISPOSICIONES GENERALES de los Téminos de Referencia, “Para fa determinacion
del método se fomaran hasta las centésimas de fa Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de
las p tas habilitadas, de conformidad con [a fecha prevista en el cronograma de esta convocatona, de acuerdo con los rangos establecidos (...)" en los mencionados Téminos.

El citado subnumeral & sefiala en la Nota 2, que: "En caso que Gnicamente haya un proponente habilitado se [a asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a
que haya lugar’, en consecuencia, de acuerdo con los establecido en los Téminos de Referencia, se asigna la puntuacion total al Gnico proponente habilitado

Por lo anterior, como resuliado de la Evaluacion Economica, se fiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO INTER TUMACO con un puntaje de 100 y un valor ofertado de
$169.710.861,00
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO,
del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, encontrando que, en atencién a la Nota 2,
esta “regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico
proponente habilitado”.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA
Y UN PESOS ($169.710.861,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO INTER TUMACO $180.756.320,00 $169.710.861,00 $169.710.861,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTER TUMACO, es por el valor de CIENTO SESENTA 'Y
NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($169.710.861,00) M/CTE.,
incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 11. drgano que revisé y aprob6 el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-1-140-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO I, UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”, al proponente CONSORCIO INTER
TUMACO, representado por LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION, identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384,
conformado por (i) GIOVANNY ANDRES CALDERON MONCAYO, identificado con cédula de ciudadania No. 98.400.257,
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con un porcentaje de participacion del 30%, por (i) ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 4.976.807, con un porcentaje de participacion del 50%, y por LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION,
identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384, con un porcentaje de participacion del 20%; por el valor de su oferta
econémica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($169.710.861,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-1-140-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE
NARINO” al proponente CONSORCIO INTER TUMACO, representado por LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION,
identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384, conformado por (i) GIOVANNY ANDRES CALDERON MONCAYO,
identificado con cédula de ciudadania No. 98.400.257, con un porcentaje de participacion del 30%, por (i) ERNESTO ANTONIO
ALTAHONA SUAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 4.976.807, con un porcentaje de participacion del 50%, y por
LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION, identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384, con un porcentaje de
participacion del 20%:; por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE
MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($169.710.861,00) M/CTE., incluidos costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

5. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-063-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-063-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DIS_EI(IOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: NUEVE (09) MESES
PRESUPUESTO ESTIMADO: NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL

QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($950.655.588,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...) ]
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista y/o adjudicara

el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintisiete (27) de julio de dos mil veintidés (2022), en el
marco de la presente convocatoria se presentd una (01) oferta para verificacion y evaluacion:
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Findeter4 [8] popuiar

Banca de Desarrollo Territorial

No. PROPONENTE
SAFRID INGENIERIA S.A.S.
1 Representante Legal
Miguel Alexander Cerén Molina

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dos (02) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 150, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. AL IS JURIDICOS | FINANCIEROS| TECNICOS AU
1 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 03 al 04 de agosto de dos mil veintidds (2022) hasta las 5:00 p.m., no se presentaron
documentos de subsanacion ni observaciones al correo electrénico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.qov.co.

Conforme con lo anterior, el dia ocho (08) de agosto de dos mil veintidos (2022), se informé en Comité de Contratacion No.
154, el resultado del INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS| TECNICOS RESULTADO
1 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

* Ajustes al informe de evaluacion preliminar.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE
1 SAFRID INGENIERIA S.A.S.

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
En atenci6n a la habilitacion del tinico proponente participante en la convocatoria, el dia nueve (09) de agosto de 2022, a las
12:00 m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econbémica por parte de Fiduciaria Popular S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Auténomo, y responsable de la audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No.
156, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
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siguiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Ill EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia,
respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

La Nota 2 del sub-numeral 9 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION EQONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapitulo Il EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, establece que:

“Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificada la oferta econdmica, el evaluador econémico informd que no se efectuaron ajustes por redondeo ni correccion
aritmética a la oferta habilitada.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-0-063-2022

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido N TOTAL
Puntaje Obtenido

Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacién Econémica

1 PROPONENTE 1- SAFRID INGNEIERIA SAS $925.463 303,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

|OBSERW\CIGN 1: La NOTA2 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), establece:

Teniendo en cuenta lo antes citado. s tiene gue el proponente SAFRID INGNEIERIA SAS obiiene un un puntaje de 100,0000000 v el valor oferiado es de § 925 463 303,00
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO,
del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, encontrando que, en atencion a la Nota 2,
esta “...regla no aplica cuando se haya presentado un unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el
tnico proponente habilitado”.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria, después de redondeo, es de NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TRES PESOS ($ 925.463.303,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
SAFRID INGENIERIA S.A.S. $ 950.655.588,00 $925.463.303,00 $925.463.303,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S., es por el valor de NOVECIENTOS
VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TRES PESOS ($ 925.463.303,00)
M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

11. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 11. drgano que revisé y aprob6 el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de
la convocatoria, PAF-ICBFGS-0-063-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO” al
proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S., con NIT 900.520.848-4, representado legalmente por MIGUEL ALEXANDER
CERON MOLINA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.082.774.968: por el valor de su oferta econémica, la cual
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asciende a la suma de NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS TRES PESOS ($ 925.463.303,000 M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-063-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO ) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO” al proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S.,
con NIT 900.520.848-4, representado legalmente por MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.082.774.968; por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS
VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TRES PESOS ($ 925.463.303,00)
MI/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere

lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefalados.

6. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-142-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”. con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas.

“REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-142-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENT,ORI'A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il, UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”".

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de ONCE (11) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta
de inicio 0 emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE OCHO MIL SETECIENTOS DIEZ
PESOS M/CTE ($177.328.710,00)
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 DE 2022, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las

propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF
ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacioén y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER.

(..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)”

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 28 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron dos (02) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:
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JORGE ANDRES PULIDO OSPINA
CC. Moo 79792 527 (Suplents)

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Integrants 1:
LYD PROYECTOS S.AS.
Mo. IDENTIFICACION NIT. 900311811-6
. Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO QOSPINA CC. No 79792527
[Princapal)
CONSORCIO CAFETERO 142 CARLOS EDUARDO BEERMUDEZ MOLAMO C.C.
Representantes del Consorcio: T9627T85 (Suplents)
GINA PAOLA TORRES LOPEZ Porcentaje de participacian 3%
1 C.C. No. 52.788.79 (Principal)

Integrants 2
ERNESTO ANTOMNID ALTAHOMA SUARES
CC. Mo 4976807

Porcentaje de participacion: 50%

Integramnts 3 .
GINA PAOLA TORRES LOFEZ
C.C. No. 52788791
Porcentaje de participacion: 20%

CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES
142
Fepresentantes del Consorcior
JULIAMA VAL ENTINA GARCLA GONGORA
CC. Mo 1.110.581.668 (Principal)
LAURA JULIAMNS BASTIDAS PINZON
C.C. Mo, 1.110.541.05%5 (Suplents)

Integrante 1:
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS
MNo. IDENTIFICACKON NIT. 90027646591
FRepresentants Legal
WILLIAM CARDOMNA OLMOS CC. Mo 79958441
[Principail)
DIAMA PATRICIA ROPERO PAVA C.C. 6579113
(Suplente)
Forcentaje de participacion 509%

Integrants 2
ARQDILAM COMNSULTORIAS ¥ CONSTRUCCIONES
SAS
Mo. IDENTIFICACION NIT. 900153270-3
FRepresentants Legal
DIEGD MAURICIHD LAMPEEA GODOY CC. Mo
TITI1210 (Principal)
Porcentaje de parbcipacidn: 5

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia tres (03) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 151, el INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS

REQUISITOS

REQUISITOS

ol 2E JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | RESULTADO
1 |CONSORCIO CAFETERO 142 |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO
2 | INTERVENTORES MANIZALES |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
142

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NUMERAL Z1.4 DE LOS
— 2l TERMINOS DE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
1. CONSORCIO CAFETERO 142 e
. |CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES| NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
' 142 CONTRATOS

4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el cuatro (04) al cinco (05) de agosto de dos mil veintidds (2022), a las 5:00 p.m., los
proponentes contaban con la oportunidad de presentar documento de observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co. Durante el termino de traslado no se recibié6 documentacion de orden
observable.

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia nueve (09) de agosto dos mil veintidos (2022) se presenté ante el
Comité de Contratacion No. 155, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el
siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS . | RESULTAD
. e JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICos | CONCENTRACION 0
NOINCURRE EN | HABILITAD
1 |CONSORCIO CAFETERO 142 | CUMPLE CUMPLE cumpLe | B s
CONSORCIO
NOINCURRE EN | HABILITAD
2 mrEwEHTn:szs MANIZALES | CUMPLE CUMPLE cumpe | MONCURREER .

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como resultado de la habilitacion de los dos (02) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econdmica el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.

*RECHAZO CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES 142

Con posterioridad a la apertura del Sobre No. 2 y conforme con las certificaciones de concentracion de contratos emitidas por
las Fiduciarias Bogota S.A., y BBVA, el proponente No. 2 CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES 142 conformado por
WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. y ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S., tiene el siguiente
reporte de contratos:

Fiduciaria Bogota S.A., 05 de agosto de 2022:

- ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.:
1. PAF-EUC-0-108-2022.
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Fiduciaria BBVA, 11 de agosto de 2022:
- WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.:

2. PAF-SENA-C-011-2021.
3. PAF-SENA-C-012-2021.

- WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. - ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.:
4. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Ill, del
Capitulo Il de los Términos de Referencia y, en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en
la concentracién de contratos”, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, del
Subcapitulo I, del Capitulo I de los Términos de Referencia.

Conforme con la anterior circunstancia, la evaluacion economica se continué con el unico proponente habilitado. Es asi que el
dia 11 de agosto de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 157, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de Referencia,
para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, establece el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores designados. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
méximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

6.1 De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo Ill, del Capitulo Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (...)” en los mencionados Términos.

6.2 El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2, que: “En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara

la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar’; en consecuencia, de acuerdo con los
establecido en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al nico proponente habilitado.
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De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es
el siguiente:

PAF-ICBFGS-1-142-2022

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO
DE CALDAS™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descusntos
: : Valor Propuesta Puntaje Evatuacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
[estain Mayyin Pkl e ok Econdmica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido

CONTRATOS ANTERIORES)

1 PROPONENTE 1 . CONSORCIO CAFETERO 142 $ 167.102.873,00 100.0000000 0.0000000 100,0000000

Observacion
No se aplican descuantos conforme el numeral 11 EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Se da aplicacion a 1o establecido en 105 terminos de referancla, que Indica o sigulente numeral 3 1 1 INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE
PUNTAJE (ORDEN DE ELEQIBILIDAD)

Nota 2: En caso gque unicaments haya un proponenta habiltado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de jos descuentos a que haya lugar

Como resultado de la Evaluackin Economica, se tene en primer orden de elegibiidad al proponente N1 CONSORCIO CAFETERO 142 con un puntaje de|
100.0000000 y un valor ofertado de $167 102.873,00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5:00 p.m. del dia doce (12) de agosto de dos mil veintidés (2022), periodo durante
el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria. Fiduciaria Popular y Findeter asi:
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES
PESOS ($ 167.102.873,00) M/CTE.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOGATORIA OF LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO
CAFETERO 142 $177.328.710,00 $ 167.102.873,00 $ 167.102.873,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO CAFETERO 142, es por el valor total de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS
SETENTA'Y TRES PESOS ($ 167.102.873,00) M/CTE.

13. COMITE TECNICO.
Durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 11, 6rgano que revisé y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos

en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
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mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 11 del
contrato interadministrativo 01013772022.

14. RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico No. 11 en sesiones adelantadas durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-142-2022 cuyo OBJETO ES: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO II, UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”, al proponente CONSORCIO CAFETERO 142,
representado por GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 52.788.791, y conformado por (i)
LYD PROYECTOS SAS., identificado con NIT 900.311.811-6, representado por JORGE ANDRES PULIDO OSPINA,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.792.527 con un porcentaje de participacion del 30%; (i) ERNESTO ANTONIO
ALTAHONA SUAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 4.976.807, con un porcentaje de participacion del 50%; (iii)
GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 52.788.791, con un porcentaje de participacion del
20%, por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO
DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 167.102.873,00) M/CTE.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-1-142-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE
CALDAS’. al proponente CONSORCIO CAFETERO 142, representado por GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con
cédula de ciudadania No. 52.788.791, y conformado por (i) LYD PROYECTOS SAS., identificado con NIT 900.311.811-6,
representado por JORGE ANDRES PULIDO OSPINA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.792.527 con un porcentaje
de participacion del 30%; (i) ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 4.976.807,
con un porcentaje de participacion del 50%: (ii) GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con cédula de ciudadania No.
52.788.791, con un porcentaje de participacion del 20%, por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de
CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 167.102.873,00)
M/CTE.

De egta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados

7. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-061-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” con fundamento
en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.
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PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-061-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO 1) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: NUEVE (9) MESES.
PRESUPUESTO ESTIMADO: NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL
CIENTO ONCE PESOS ($986.795.111,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones

de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...) ]
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista y/o adjudicara

el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité

Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.
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Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion

derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de

Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 27 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron cinco (5) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF
1 Representante:
FEDERICO FALLA SILVA

Integrante No. 1
IM INGENIERIA METALICA S.A.S.
NIT: 900.201.088-5
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal:
GABRIEL RAMIREZ LYNETT
C.C. No. 79.750.454

Integrante No. 2
SIGMA PROYECTOS EU
NIT: 832.006.943-6
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal:
ALVARO NUNEZ JAIME
C.C. No. 79.145.086

Integrante No. 3
FEDERICO FALLA SILVA
C.C. No. 11.188.766
Porcentaje de Participacion: 20%

SAFRID INGENIERIA S.A.S.
NIT 900.520.848-4
2 Representante legal:
Miguel Alexander Cerén Molina
C.C. No. 1.082.774.968

CONSORCIO EL OTONO
Representante
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA

Integrante No. 1
MARGEO INGENIERIA S.A.S.

NIT. 900.858.935-9
Representante Legal
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
CC. No. 1.022.363.377
Porcentaje de Participacion: 40%
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

_Integrante No. 2
HYM DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S.
NIT 900.362.470-6
Representante Legal
HERNANDO ANDRES FLOREZ DAZA
C.C. No. 80.219.297
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 3
INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO S.A.S.
NIT. 900.128.706-7
Representante Legal
JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA
C.C. No. 79.955.358
Porcentaje de Participacion: 20%
ACERO MAS CONCRETO S.A.S.
NIT 900.693.827-1
Representantes legales
4 ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
CC. No. 1.128.266.544
PABLO ANTONIO MORENO BARBOSA
CC. No. 14.989.136

) Integrante No. 1
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
C.C. No. 92.525.570

CONSORCIO SACUDETE MANIZALES 2022 Porcentaje de Participacion: 70%
5 ) Representante:
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA Integrante No. 2

DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS
C.C. No. 72.236.745
Porcentaje de Participacion: 30%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dos (02) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 150, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO

1 CONSORCIO AI%S.’E:RENDIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
3 CONSORCIO EL OTONO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 | ACERO MAS CONCRETO S.A.S NO CUMPLE NO NO

AS. | cumpLE CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE NO NO
5 MANIZALES 2022 cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | gy iTADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 04 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacion al correo electronico convocartorias_infraestructura_icbf@findeter.qov.co , los cuales fueron
objeto de validacion, revision y respuesta para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el dia ocho (8) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comiteé de
Contratacion No. 154, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con
los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO A;:S;O’:RENDIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO EL OTONO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 | ACERO MAS CONCRETO S.A.S. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO SACUDETE
5 WANIZALES 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO EL OTONO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO SACUDETE MANIZALES 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ASIGANACION DE PUNTAJE)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2 -
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Propuesta Econémica, el nueve (9) de agosto de dos mil veintidés (2022) a las 9:00 a.m., por parte de Fiduciaria Popular S.A.,
como vocera y administradora del Patrimonios Autdnomo, y responsable de la Audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No.
156, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
siguiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia,
respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Reptblica de Colombia, http.//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see _ts_trm.htmitcotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el diez (10) de agosto de dos mil veintidés
(2022), fue CUATRO MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($4.309,69); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Las propuestas econémicas de los proponentes ACERO MAS CONCRETO S.A.S., y CONSORCIO SACUDETE MANIZALES
2022, fueron ajustadas por redondeo al peso, conforme se expone en las evaluaciones individuales.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
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referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados
y cuya oferta econémica se evalud, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-061-2022

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRQ SACUDETE (TIPQ Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE
CALDAS"™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
- Descuentos _ .
Orden segin - -, , Puntaje Obtenido
_ Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica
Puntaje

1 CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF § 951.966.903.00 996732014 0.0000000 996732014

2 ACERO MAS CONCRETO S.AS §953.638.760,00 99 3213859 0,0000000 99 3213859

3 CONSORCIO SACUDETE MAMIZALES 2022 §954.230.993.00 99 1967595 0,0000000 99 1967595

4 SAFRID INGENIERIASAS § 956.895.290,00 9B £360892 0,0000000 9B 6380092

5 CONSORCIO EL OTCORO §935.492.485.00 984300043 0,0000000 98,4300048
Observacion:
No == aplican descusntos conforme el numeral 11. EVALUAC 10N FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resuitado de la Evaluacion Economica, se fiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF con un punizje de 99 6732014 un valor ofertzdo de § 951 966.908,00 y una|
diferencia con el Presupuestn Estimado de $ 34.628 203,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que formaron parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:
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W Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UMICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532,

W Fiduagraria

Cualguier duds o inguietud adicianal favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracion de
Megocios &, Yaneth Santamaria Delgado - lefe Administracitn de Negacics y Andrés Camila
Rubiian Tormes - Profesionsl Administracian de Negocios &l nimero 1elefénics SB02080 extension

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU

INFORMA:

Que en desarrollo de Los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y Mo 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suseritas entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOOEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARID 5A. - FIDUAGRARIA 54, se informa que, Las personas Naturales y Juridicas que
4 reladionan & continuacion &l 01 de agodto de 2027, no Genen vinculo como benefidario de
pégo o alguna relacian contractual con los PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN
AMDRES ¥ FINDETER SAM ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria SA., funge coms Vecera
¥ AdinEradors.

W PROPORENTE INTERESADC INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL HIT PERSONA
(Segin Orden Acta o Clime) INTERESADC PRURAL JRIDICA
1 Rt A-;fFREMJIMIEN—D I INGHEIERIA METALICA 5AS 002010885
1 Rt A-I;fFRENJIMIEN-D SIGMA PROVECTIOS BU BIH0ESLL-E
1 CoRsmac L;;REN:IMIEN-D FEDERICD FALLA SILWA 111387650
SAFRID IMGEMIERIA A5 SAFRID INGENIER|A SAS WEI0BLE-4
1 CONSORCID EL OTORG MARGED INGEMIERIA SAS 008589553
] CONS0SCI0 EL ORI H & M DEZA0 ¥ CONSTRLICCION SAS FOOSEETO-E
P » INGENIERLA ¥ DESARROLLO URBANISTICO 245 P
1 CONSORCID EL OTORG \NGEDELE SAS 001287067
4 ACERD MAS CONCRETD SAS ACERO MAS CONCRETO SAS FO0ETTENT-1
CONSORCI0 SADUDETE . - .
MANIZALES 3027 MOGE SACRAMENTD ESCAMILLA SIERRA E15570-5
CONS0RCI0 SACUDE
5 745
$ MANIZALES 2027 DASERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS TaE-4

EBVA, . A F ACTUA VOCERAY ADMIKISTRADORA DE LOS
4-92579), FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3 FI'IEIEIEHJCDI'E

PROVECTOS (3-+-34558, FINDETER COMAN [3-+a4829 FINDE TER VENDE £ LINEA [3-
VIRTUALES |J-4-snsm FINDETER CORMAGDALENA 2121 [3-1-56464), FINDETER — KARINO (3-+-0617T), FINDEI'ER sau
FECIONAL SULFE 345527, FADETER. AEROCIVLAROVIDENCIA (- S50, FINDETER DEPCATE S4H ANDRES
57054, FINDETER - MALECON RIOMOLING {3-1-3727%), FINDETER-OKA - L3776, FINDETER - DEMRTAMENTO D SUCFE|
7802, ANDETER 1-58118), FINDETER - mpo‘ mn FINDETER - SECRETARIADE AMBIENTE (3-
1~ 101844), FINDETER - DEFENSORIA [3-1- 10492). FINDETER - MATRIZ (3-4- 112¢2)
CERTIFICK
1 e nha oo Tervral S A~ Fndery
A Saceded Fiusari b squs nan suse ok que
a2 eenkar ugeks,
PROPONENTE _INTERESADD INDIVIDUAL O
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS OCHO PESOS ($951.966.908,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA
CONVOCATORIA

$986.795.111,00

VALOR
DE LA OFERTA

$951.966.908,00

VALOR A
ADJUDICAR

$951.966.908,00

PROPONENTE

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF

11. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 11. érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.
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RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de
la convocatoria PAF-ICBFGS-0-061-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”, al
Proponente CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF, representado por FEDERICO FALLA SILVA, identificado con cédula
de ciudadania No. 11.188.766 y conformado por: i) IM INGENIERIA METALICA S.A.S., con NIT. 900.201.088-5, representada
legalmente por GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ LYNETT, identificado con la cédula de ciudadania No. 79.750.454, con un
porcentaje de participacion de 30%, i) SIGMA PROYECTOS EU, con NIT. 832.006.943-6, representada legalmente por
ALVARO NUNEZ JAIME, identificado con cédula de ciudadania No. 79.145.086, con un porcentaje de participacion de 50% y
iii) FEDERICO FALLA SILVA, identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766, con un porcentaje de participacion: 20%;
por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS ($951.966.908,00) M/CTE, incluido el AlU, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-061-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO 1l) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” al proponente CONSORCIO ALTO
RENDIMIENTO ISAF, representado por FEDERICO FALLA SILVA, identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766 v
conformado por: i) IM INGENIERIA METALICA S.A.S.. con NIT. 900.201.088-5, representada legaimente por GABRIEL
ENRIQUE RAMIREZ LYNETT, identificado con la cédula de ciudadania No. 79.750.454, con un porcentaje de participacién de
30%: ii) SIGMA PROYECTOS EU, con NIT. 832.006.943-6, representada legalmente por ALVARO NUNEZ JAIME, identificado
con cédula de ciudadania No. 79.145.086, con un porcentaje de participacion de 50% v iii) FEDERICO FALLA SILVA,
identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766, con un porcentaje de participacion: 20%; por el valor de su oferta
economica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS
MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS ($951.966.908,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados

8. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-143-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-143-2022
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OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENT,ORI'A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO".

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: ONCE (11) MESES
PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS
CINCUENTA PESOS ($180.672.550,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que

hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. {(...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comite
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del

comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.
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Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintiocho (28) de julio de dos mil veintidds (2022), en el
marco de la presente convocatoria se presentaron tres (03) ofertas para verificacion y evaluacion:

No.

PROPONENTE

DONAL BOGOTA BAUTISTA
Persona Natural

CONSORCIO INTERVENTORES MOCOA 143
Representante
JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA

WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%

ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 1

Integrante 2

CONSORCIO INTERARCO OBRAS
Representante
JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO

ARQUITECTOS INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.A.S.
Porcentaje de participacion: 90%

BUSERCO S.A.S.
Porcentaje de participacion: 10%

Integrante 1

Integrante 2

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia tres (03) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 151, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
42 ARSI JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS AT
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO IN TE%EN TORES MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
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3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 04 al 05 de agosto de dos mil veintidos (2022) hasta las 5:00 p.m., uno de los
proponentes presento documentos de subsanacion al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,
el cual fue objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia nueve (09) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comite de Contratacion No.
155, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

iz AdgIeANE JURIDICOS | FINANCIEROS| TECNICOS ALY
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO IN TE%EN TORES MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*

* Ajustes al informe de evaluacion preliminar.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO INTERVENTORES MOCOA 143 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

En atencion a la habilitacion de los tres (3) proponentes participantes de la convocatoria, el dia diez (10) de agosto de 2022, a
las 10:30 a.m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econémica por parte de Fiduciaria Popular S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Autdnomo, y responsable de la audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia once (11) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No.

157, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
siquiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de Referencia,
para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, establece el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
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referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformjdad con lo sefialado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECO]\IOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapitulo Ill EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, que:

“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica de las
propuestas_habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

111

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econémico informd que no se efectuaron ajustes por redondeo ni correccién
aritmética a las ofertas habilitadas.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia once (11) de agosto de dos mil
veintidos (2022) fue de CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS
($4.273,82); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econoémica fue el de MENOR VALOR.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-1-143-2022.

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYO.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
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Descuentos

i _ Valor Propuesta Puntaje Evaluacion {EV&LU.ACI(']N FACTOR TOTAL

Orden segiin Puntaje FETTEE R i CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 1: DONAL BOGOTA BAUTISTA $169.470.852,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 EREURNIEL %%NRS;%RBIO IEEEED $172.884.000,00 99,8649683 0,0000000 993649688
PROPONENTE 2: CONSORCIO INTERVENTORES

3 MOGCOA 143 $169.700.000,00 98,0257583 0,0000000 98,0257583
Observacién:
No se aplican descuentos conforme el numeral 71. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°1 DONAL BOGOTA BAUTISTA con un
puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de § 169.470.852,00.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia doce (12) de agosto de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il "DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1 FIDUPREVISORA 5.4,

EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA

INFORMA QUE: DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS:
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de 1168573 PA FINDETER PAF
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales, juridicas/o como integrantes 3186706 PA FINDETER SAN ANDRES
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-143-2022 adelantada por 3-1-85083 PA FINDETER CORMAGDALENA
La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene come objeto: CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, NIT. 830.053.105-3

SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADD “LA EJECUCION DE

ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN INFORMEA QUE
MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO", al 02 de agosto de 2022 NINGUNO tenia contratos Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningin contrato suscrito, ni en ejecucién, relacionado
djudicados y/o en ej dn suscritos con Findeter: con los Fatrimeni S indicadas en
. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | cru 0 s yir N  PROPORENTE L LSl
o {SEE!'!I'I Orden Acta de C‘E"EJ DEL INTERESADO PRURAL (Segun Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 795572051 T SONALBOGOTABATETE Ty T
2 | CONSORCIO ORESMOCOA | \yic0 SOLUCIONES INTEGRALES SAS | 900276465-1
143 WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900276450-1
5 | CONSORCIO ORES MOCOA ARGDILAM CONSULTORIAS ¥ 5001532703
143 COMNSTRUCCIONES SAS 2 CONSORCIO INTERVENTORES MOCOA ARODILAM CONSULTORIAS Y o00153270-3
AROUITECTOS INGENIEROS 133 CONSTRUCTIONES SAS
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS CONSTRUCTORES SAS 8120011261 — S
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS BUSERCO SAS S00B05380-4 anal
CONSTRUCTORES SAS
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS
El presente documento es informativoe y se expide a los dos (02) dias del mes de agosto del afio BUSERCO 545 S00B05380-2
2022,
”
v
[ A KA Q " e 3 sciicitud de |
0 ALy S T p i ivo'y se expide a solici FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A.
y jldes! e o/ Brirag ™, FINDETER, a los veintinueve [25) dias dal mes de julio de 2022

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién.

JOSE LUIS ARIZA DE LAVALLE
[E} A SA
En su calidad de vocera y administradora Patrimonio Autdnomo PA FINDETER
NOTA: LA CERTIFICACION COMPETE A LA COMVOCATORIA Ne. PAF-ICBFGS-1-143-2022

Elaboré: Anyi Milena Romero Castafied: iomal Jefatura de
Revis: ose Eladio Ledn Menjura- Profesional Jefatura de Contratacion
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FIDUCIARIA BOGOTA S A i
ENSU GALIDAD DE VOGERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
i ASISTENGIA TECNIGA FINDETER

NIT £30.055.897-7
FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO (INICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercanil de Adminisiracion y Fagos, suscriios enbre La Financiera de

Desarralio Teritorial 5.A — FINDETER y Fiduciaria Bognta S las siguientes personas natwales yio juridicas tienen INFORMA:
los siguientes contratos asfud vigentss yio aan para los prog de la Gerencia de
e FINDETER Equi U ipami Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escola
s P o Entommoe fitaciondos s Cutnanles) 1 Programs de Aguo pors  QUE &0 desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 51 de diciembre
la Frosparidad: de 2020 y Mo. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
Integranisa W Proyects | ConvocatoriaNo. Contatinta weart | Estado AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA S.A,, se informa que, las personas Maturales y Juridicas que
DONEL S0G0TE ECUPEMIENTOS DONAL S0G0TE se relacionan a continuacion al 01 de agosto de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de
BALTETA T9E5 205 rusLicos | PAPELCHISNZ BUTETA 0000% | igenie pago y/o alguna relacién contractual con los PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN
m%v o e ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria S.A., funge como Vocera
consTRUCCIONSS | 01520 | g s | PAT CAFETERD WO | e ¥ Administradora.
SAS
ARQUITECTOS T NIT DERSONA ]
PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
conoes | B2tz | FPANENCS | oupscsouane | CONSCRER | soons | vigene ™| (segim Orden Acta de Gierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
543 1| DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOCOTA BAUTISTA THEETI05 1
ARQUITECTOS CONSORCIO INTERVENTORES N - _
NS | sragnn s | EUPMENTOS | o ngronrg || COORED | gy | igene 2 0008 143 WICO SOLUCIONES INTEGRALES SA5 300276463-1
543 3 (CONSORCIO INTERVENTORES ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES 300153270-3
MOCDA 143 SAS
De igual manera las siguientes personas naturales yio juridicas no ienen contratos vigentes para los prog dela 3| CONSORCIO INTERARCO OBRAS | AROUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS | 812001126-1 |
Gesencia de Iliraeshldura ie FINDEI'ER Equipamientos Uskancs (Equipamientes Urkanos, Jomada Unica- 3| CONSORCIO INTERARCO DBRAS BUSERCO SAS ‘S00805330-4
ICBF e en Entornes Insttuci y Culturales) y
Frograma de qula Pﬁla Prosperidad: Cualquier duda o inquietud adicional faver comunicarla a la Vicepresidencia Administracién de
Proponznts [ NIT | Negocios a, Yaneth Santamaria Delgado - lefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo
'WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS | 900,276 459 | Rubiano Torres - Profesional Administracion de Megocios al nimero telefonico 5802080 extensidn
[ BUSERCO SAS [ 900.505.380 | 9133 y 9105, o via comeo eleardnico a ysENEMANs@idusorEragoveo ¥

El presente document es informativo y se expide a soiiciud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORIAL  2ubiano@fiduagraria.oovco.
5.A- FINDETER, a los cinco (05 dia del mes de agosto de 2022; no correspande a cestificado de no concantracion para
efactos de validacion de requisitos hakiftantes. Cordial Saludo,

Yaneth E«mmn'sa-uwn
Santamaria s s

YANETH SANTAMARIA DELGADO

Coordinador Unidad de Gestion Findster o N
FIDUCIARIA BOGOTA SA., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO Jefe Administracién de Negacios

ALITOND"O FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Ig &:pufar

FIDUCLSAIA FOPULAR 8.4, EN CALIDAD DS VOCERA Y ADNMISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS
BUTONOMDS ANDETER:
31 104559 SERA ANTIOQUIA - COCHA0 188
1 104800 ICEF INFRAESTRUCTURA - COMA0 39320
3444742 FONTIC - CO0IGO 31712
34 14TH5 ASRONAUTICA MATECARA - GODIGO 3TT15
31 124718 BENA CAL - COM0 HITIE
31 104718 ICEF AEUDHAEL CODIGD 11THR
3-8 104723 ICEF DAPRE ASUDHAS! . COMIGO 31723

Elabord: Gabriela Gonzalez Revisd: Andrés Rubiano.

Elabsie Pl Commrem Rk

HIT. E30.083.881
INFORMA QUE:
En wiFiud de: los Conirelos de Fiducis klercand imevocshie de Adminisirecion y Pagos sucrios: enire FINBNCIERA 0E

DERARAROLLD TERRITORIAL 2.4 ANDETER EA. y FIDUCIARIA POFULAR 2.4, o inferesade indhidus = inlgrenie:
e Inferesade piurl 5o bereficlasos s mkes FEISCIOMBI0S & CONTENESCAN NG Senen conbeins desssdos o s Panmanias
mEscionadoe.

Aunomomcs.
WTERESALG
PROFONENTE INDVDUAL O
. | foeginOmen st | NTESRANTEDEL ""JL:FE&” “'m“ CEDULA IHIT
5 Cierre WTERESALO
PRURAL
CONONGD
WL SOLUCIORES WICD SOLLCIORES ‘r
1 | inTEsvENTORES 00176468 BOITEAES-
! |NTEGRALES 545 Y| wmeckaies sas * pOpU ar
MDO0A 145
ARODILAN RECOLAM
CONSOROO -
CONSULTOREAS ¥ CORSULTORAS ¥
1| inTEsvenToRES 001531703 B85398 CONTRATO W BENEFICIARIOS
Mooy | CMSTUECONES come——— KEs0co any | cowmamena | o HT | SSECEROS | cenuuasmT
ARGUITECTES FA FNDETER - - -
Y ey wenenss | e | e | ansoies sz mmoqun | TR | PRI peserans s | POUEERET | aserins s
INTERARCD OBRAS | €ONSTRUCTORES 219468 =
s CONSTRUCTORES 45
R Ls presents 52 are & sodcd de FNANCIERA DE DESARROLLC TERRTORIAL 2.4 FROSTER 3.4, an su calded
¥ | \nrERanco oppas | BUSERCDSAS MO TUERCOINE | SEORETIAG 3= Fideiomiente & o (0] Sias del mes de agosts de 2020
For oire periz, ol sigaienis miesesado Peduicusl o iiagrenie del Imeszado sl o benefcen resl reiacioneda B Cormamen
cobrundion, =1 fene cosirgio defvado de Ios Friéimonis Auinomes mendanedes. gbnaaldee CrreE faaments
ﬂl‘-i’ﬂ
alvis
WTERESADD e
FROPONENTE IWDVIDUAL D | NTPERsoNs |  ESwemcismios ) benavides 1
M. |RegindrienAsade | popnaauTEDEL | JURIGH REALES CEDULA FIT GLORA AIDEE AL WS BERAMDED
e MTERESADD PRURAL Coordinasior de (Bestin de hegooos Fiduciencs
DONAL BOGOTA | DONAL BOGDTA DONAL BOGGTA FOUFORULAR 24
! BAUTSTA BAUTISTA SIS BAUTESTA aRsTEL

Eimery St i e o
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BBVA

ment
I I I

BEVAASSET MANAGEMENT 5 A SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIIICNICBALI'I’CNOM(BFIIIJEI‘ERSEM:S Hl:!ﬂ!)} FINDEIER DEGEROASIEMPREIG -1-02756), FINDETER BANCO DE
PROYECTOS (3-1-84258), F ENDE EN LINEA (3-1-84254), FINDETER TIENDAS
VIRTUALES (3-1-04058), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3- II'IGIM} FINDEI'ER N.JRIID[!A-OGITI} FINDETER - SENA
REGIONAL SUGRE (3-1-067), FINDETER - AEROCIVILPROVIDENCIA {3-1- 06534, FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-
97094), FINDETER — MALEGON RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER- DNF (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUGRE (3-1-
97202), FINDETER - GENTROS SACGUDETE (3-1-88118), FINDETER — ANI (3-1-88431 ), FINDETER — SECRETARIA DE AMBIENTE (3~
1- 101844), FINDETER - DEFENS ORILA (3-1- 101028), FINDETER - MATRIZ {3-1- 102452)

GERTIFIGA:

1. Queendesarrokodeos onracs de uci ercanil susribs enkela Fiarcier de Desarrlo TerforalSA - Fndetry SEVA
yloj critn confraios que

sea\mem'amgeﬂbs.

INTERESADQ INDIVIDUAL O INTEGRANTE RIT PERSONA CEDULAJ

DEL INTERESADO PRURAL JURINCA R ELE =

CONSORCIO

WUITECTOE NCENERCE ARQUITECTUS INGENERD!
CONSTRUCTORES SAS ez CONSTRUCTORES SA5
NTERARCO OBRAS

BUSERCO SAS | 9008053304 BUSERCO sAS | 9008153804

2 Que DONAL BOGOTA BAUTISTA es adjudicatrio de la Corvocatoria No. PAF-ATMINDEFORTE-I-0T8-2022.3
3 Que WICO SOLUCIONES NTEGRALES 345 inkgranke de CONSORCIO INTERVENTORES MOCTA 143 es adiudicario de las
Corvocatorias No. PAF-SENA-C-011-2021 y PAF-SENA-C-012-2021

PROPONENTE INTERESADOINGIVIDUAL O NTEGRANTE NI PERSONA CEDULA T
{Segim Orden Actade Cierre) DEL INTERESADO PRURAL BENEFICIARIOS REALES NIT
DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTETA TEESTNE DONAL BOGOTABALTETA | TasEE
CONSORCIO WD SOLUCKONEE NTEGRALESSAS | ovesssy | WO SOLUCEMES WIESRALES | porpapn g
wocos

AR CONSOLTORES ¥ s | ARG T TR pr—
- CONSTRUCCIONES S48 A CONSTRUCCIONES 5A3 seaiszane2

La present= C an de C : ia Na. PAF-ICBRGS--143-2022, se expide por soliciud de la FINANCERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a losdes(EQ dios del mes de agosh del afio dos mi veinidds (2022).

Atentaments,
BEVAASSET MANAGEMENT 5 A SOGIEDAD FIDUGLARIA ENTIDAD QJE AGTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORADELOS
PATRIMONIOS AUTONOMCS FINDETER

Haboro: Laura Moslo  Reviste Jurly Casro

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y DOS PESOS ($ 169.470.852,000 M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

VALORDE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 180.672.550,00 $ 169.470.852,00 $ 169.470.852,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, es por el valor de CIENTO SESENTA Y
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($169.470.852,00)
M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.
Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 11. drgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos

en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico
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correspondiente.
RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de
la convocatoria, PAF-ICBFGS-I-143-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO” al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.557.205; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($ 169.470.852,00) M/CTE,
incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-143-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYQ” al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.557.205: por el valor
de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($ 169.470.852,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefalados.

9. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-062-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO )
UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-062-2022

OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO Il) UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo total del contrato es de NUEVE (09) MESES, que se contabilizaré a partir
de la suscripcion del acta de inicio o emision de la orden de inicio del respectivo contrato.
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PRESUPUESTO ESTIMADO: MIL TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS
SETENTA PESOS ($1.034.961.870,00) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...) )
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista y/o

adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. {(...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccién de los
procesos de contratacion. Seré la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentaré al Comite
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 27 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:
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No. PROPONENTE | INTEGRANTES NIT/CC
1 DEJO CONSTRUCCIONES SA.S. 900.234.262-1
2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. 900.520.846-4
ESTRUCTECNIA SA.S. 900.604.040-2
3 C‘,’:gg,@gfo’;”” CARLOS CHAMAT ARQUITECTOS SAS. | 900.348.616:6
PABLO ANDRES MONTILLA SACANAMBUY | 98.394.761

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dos (02) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 150, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 | DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO EIM INGENIEROS CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el Durante el término comprendido entre el 03 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m.,
del 04 de agosto de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia ocho (08) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comiteé de Contratacion No. 154, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publicd con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 |DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.| CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 | CONSORCIO EIM INGENIEROS | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
SAFRID INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO EIM INGENIEROS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de un (01) proponente, se realizé la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 - Propuesta
Econémica el dia nueve (09) de agosto de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publicd en esta misma fecha.

El dia 10 de agosto de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 156, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establece en el numeral 3. 1,. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo 11l
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de
Referencia, para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefalado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo Ill, del Capitulo Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia_habil siquiente de la
Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (...)” en los mencionados
Términos.

5.2. El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2, que: “En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara
la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar’; en consecuencia, de acuerdo
con los establecido en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al inico proponente habilitado.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es
el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
. . Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
LD bt Econdmica Econsmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 SAFRID INGENIERIA S.AS § 1.007.535.467,00 100,0000000 0,0000000 100.0000000
Observacién:

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Se da aplicacion a lo establecido en los terminos de referencia, que indica lo siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 2 SAFRID INGENIERIA S.A.S con un
puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $1.007.535.467,00.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO,
del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, encontrando que, en atencion a la Nota 2,
esta “...regla no aplica cuando se haya presentado un unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el
tnico proponente habilitado”.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de MIL SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y
SIETE PESOS ($1.007.535.467,00) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALORDE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
SAFRID INGENIERIA S.A.S. $1.034.961.870,00 | $1.007.535.467,00 $1.007.535.467,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S., es por el valor de MIL SIETE MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($1.007.535.467,00) M/CTE.,
incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.
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Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 11. drgano que revisé y aprob6 el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
No. 11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-062-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, al
proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S., con Nit. 900.520.848-4, representada legalmente por MIGUEL ALEXANDER CERON
MOLINA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.082.774.968; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la
suma de MIL SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS
($1.007.535.467,00) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-062-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO 1I) UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO al proponente SAFRID INGENIERIA
S.A.S., con Nit. 900.520.848-4, representada legalmente por MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.082.774.968: por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de MIL SIETE MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($1.007.535.467,00) M/CTE., incluido
el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefalados.

10. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-1-144-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

“REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE
CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-144-2022
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OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN YOPAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo total del contrato es de ONCE (11) MESES, que se contabilizara a
partir de la suscripcion del acta de inicio 0 emisién de la orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($175.656.840,00), incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. {(...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del

comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.
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Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de

Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintiocho (28) de julio de 2022, en el marco de la presente

6. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

convocatoria se recibieron cuatro (4) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022

Representantes del consorcio
GINA PAOLA TORRES LOPEZ
C.C. 52.788.791 (principal)
JORGE ANDRES PULIDO OSPINA
CC. No. 79.792.527 (suplente)

Integrante No. 1
LYD PROYECTOS S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.311.811-6
Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO OSPINA
CC. No. 79.792.527
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2
ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ
No. IDENTIFICACION C.C. 4.976.807
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 3
GINA PAOLA TORRES LOPEZ
No. IDENTIFICACION C.C. 52.788.791
Porcentaje de Participacion: 20%

CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144

Representantes del consorcio
JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA
CC. No. 1.110.581.668 (principal)
LAURA JULIANA BASTIDAS PINZON
C.C. 1.110.541.055 (suplente)

Integrante No. 1
WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.276.469-1
Representante Legal
WILLIAM CARDONA OLMOS
CC. No. 79.958.441
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S.

No. IDENTIFICACION NIT 900.153.270-3
Representante Legal
DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY
CC. No. 79.791.210
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO PROYECTEV-144

Representantes del consorcio

Integrante No. 1
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.426.155-7
Representante Legal
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CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No. 74.082.238 (principal) CC. No. 74.082.238
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE Porcentaje de Participacion: 50%

CC. No. 74.451.828 (suplente)
Integrante No. 2
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA.
No. IDENTIFICACION NIT 830.512.601-5
Representante Legal
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE
CC. No. 74.451.828
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 1
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES
S.A.S.

No. IDENTIFICACION NIT 812.001.126-1
Representante Legal

CONSORCIO INTERARCO OBRAS JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
CC. No. 73.132.095
4 Representantes del consorcio Porcentaje de Participacion: 90%
) JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
CC. No. 73.132.095 (principal) Integrante No. 2
ANDRES FELIPE BUELVAS SERPA BUSERCO S.A.S.
CC. No. 1.067.892.139 (suplente) No. IDENTIFICACION NIT 900.805.380-4

Representante Legal
ANDRES FELIPE BUELVAS SERPA
CC. No. 1.067.892.139
Porcentaje de Participacion: 10%

7. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia tres (3) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 151, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
ASOL LT JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcnicos | RESULTADO
CONSORCIO

T CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO

2| TRV O YOPAL 144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

3 | CONSORCIO PROYECTEV-144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
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CONSORCIO INTERARCO

NO CUMPLE

OBRAS

CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

8. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia nueve (9) de agosto de dos mil veintidos (2022) se presento ante el
Comité de Contratacion No. 155, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el

siguiente resultado:

No REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS

PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS RESULTADO
CONSORCIO

1 INFRAESTRUCTURA 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO

2 INTERVENTORES YOPAL 144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

3 | CONSORCIO PROYECTEV-144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

4 CONSORgI:RIzI;ERARCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

9. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022

FINDETER: No tiene Contrato

FIDUBBVA: El integrante LYD PROYECTOS
SAS, es adjudicatario de la convocatoria

PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022

FIDUBOGOTA: Los integrantes LYD
PROYECTOS SAS y GINA PAOLA TORRES
LOPEZ, son adjudicatarios de la convocatoria

PAF-EUC-I-113-2022
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato

FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: El integrante WICO

SOLUCIONES INTEGRALES SAS es
adjudicatario de las convocatorias PAF-
SENA-C-011-2021 y PAF-SENA-C-012-2021
FIDUBOGOTA: El integrante ARQDILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES
SAS, es adjudicatario de la convocatoria

PAF-EUC-I-108-2022

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

No. PROPONENTE

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: El integrante
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-JU-I-
060-2021
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: Es adjudicatario de la
convocatoria PAF-MEN3-1-096-2021
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: El integrante ARQUITECTOS
INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS es
4. CONSORCIO INTERARCO OBRAS adjudicatario de las convocatorias PAF-EUC-

1-043-2019 y PAF-EUC-I-057-2019
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

3. CONSORCIO PROYECTEV-144

10.INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cuatro (04) proponentes, se realizo audiencia de apertura del Sobre
No. 2, Propuesta Econbmica, el diez (10) de agosto de dos mil veintidés (2022) a las 2:00 p.m.

De esta manera el dia once (11) de agosto de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 157 el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes
que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la més favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo /Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
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convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia once (11) de agosto de 2022 es de CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
TRES PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS ($4.273,82); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos
en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-144-2022

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE

CASANARE"
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
Orden segln Puntaje Proponente Valor Propuesta E Al L
1 PROPOMNENTE 3-CONSORCIO PROYECTEV - 144 § 164.993.000,00 100,0000000 0,0000000 100.0000000
r PROPOMENTE 4-CONSORCIO INTERARCO OBRAS § 165.621.650,00 99,6204301 0,0000000 93,6204301
3 PROPOMNENTE 1-CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022 § 165.866.982,00 99 4610857 0,0000000 99, 4610897
4 PROPONENTE 2-CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144 § 166.000.000,00 99,3933735 0,0000000 99,3933735

6. El dia once (11) de agosto de dos mil veintidos (2022), se publico el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los
Términos de Referencia.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5:00 p.m. del dia doce (12) de agosto de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fidupopular, Fiduagraria y Findeter asi:
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\\// Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA S.A, se informa que, las personas Naturales y Juridicas que
se relacionan a continuacidn al 02 de agosto de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de
pago y/o alguna relacion contractual con los PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN
ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria SA., funge como Vocera
y Administradora.

- o NIT PERSONA
| (Segin Orten Acta de Cietre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ 49768071
1 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA LYD PROVECTOS SAS 9003118116
1 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GINA PAOLA TORRES LOPEZ 527887919
3 | CONSORCO MTERVENTORES WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900276469-1
CONSORCIO INTERVENTORES | ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES
2 o i 200155270.3
3 | CONSORCIO PROYECTEV - 144 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 9004261557
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA -
3 | CONSORCIO PROYECTEV - 144 o s 8305126015
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA -
3 | CONSORCIO PROYECTEV - 144 o T v 8305126015
4 || CONSORCIO INTERARCO 0BRAS | ARQUITECTOS INGENIERDS CONSTRUCTORES 5AS | $12001126-1
4 | CONSORCIO INTERARCO 0BRAS BUSERCO SAS 9008053304
fiduciaria

popular

FIDUCIARIA POPULAR S.A., EN CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS
AUTONOMOS FINDETER:
3-1 104598 SENA ANTIOQUIA - CODIGO 31538
31 104600 ICBF INFRAESTRUCTURA - CODIGO 31600
34104712 FONTIC - CODIGO 31712
31104715 AERONAUTICA MATECARA - CODIGO 31715
34104716 SENA CALI - CODIGO 31716
31104719 ICBF ABUDHABI- CODIGO 31719
341104723 ICBF DAPRE ABUDHABI - CODIGO 31723

NIT. 830,053,691
INFORMA QUE:
En vitud de los Contratos de Fiducia ocable  Pages suscritos oE
DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER S.A.y FIDUCIARIA POPULAR SA. el nteesado indvidual o negrante
Patimonios
Autbnomos mencionados
INTERESADO
PROPONENTE INDIVIDUAL O
N. | (soginordenActa | INTEGRANTEDEL | MTFERSONA | BENEFGUARIOS | cepyia
de Cierro) INTERESADO
PRURAL
CONSORCIO
ERNESTO ANTONIO ERNESTO ANTONIO
1 INFME:;:;JUUIA aTavonasuarez | 4976571 | umanonasusrez | 49765071
SORCIO
1| INFRAESTRUCTURA | LYD PROYECTOS 54S | 9003118116 | LYD PROYECTOS SAS | 9003118116
2022
CONSORCIO
1 | nFRagsTRUCTURA [ SINAPAOLATORRES | gpg5q; | GINAPAOLATORRES | 59560919
CONSORCIO
WICO SOLUCIONES WICO SOLUCIONES
2 | INTeRveNTORES 900276469-1 9002764691
i INTEGRALES SAS INTEGRALES SAS
ARQDILAM ARGDILAM
CONSORCIO
CCONSULTORIAS Y CONSULTORIAS ¥
2 | INTERVENTORES | constaucciones | %3703 | consraucciones | 201532703
sas sas
CONSORCIO PROVECTISTAS PROVECTISTAS
3 | provecrev-1aa | asocmoossas | %0%26%557 | asocmpossas | 904261557
CONSTRUCTORA
CONSORCIO | TEATINO VARGAS HERNANDEZ AYALA
3| provectev-1aa LTDA- 8305126015 | Ui ancaneuy | 46366730
CONSTRUCTEV LTOA
CONSTRUCTORA
CONSORCIO | TEATINO VARGAS TEATING VARGAS
* | provecrev-14a 5 8305126015 | oscanepuamoo | 79484289
CONSTRUCTEV LTDA

@Diroccién Genoral Bogota: Carara 13A No. 29 — 24 Pisos 20, 21 y 24 @ PBX (601) 6079977 /(601) 5961508

@ Linea Nacions! Gratuta 018000-513962

o Rt saciss: (@) rvmosuier () Fesaapopuer Q) Fcara Pt A

findeter§

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratackin de los siguientes propanentes, personas naturales juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocataria No. PAF-ICBFGS-1-144-2022 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial 5.A - FINDETER, la cual tiene como abjeto: CONTRATAR
LA "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”, al 02 de agosto de 2022 NINGUNO tenfa contratos
adjudicados y/o en ejecucin suscritos con Findeter:

TNTERESADO INDVIDUAL G

™| in Orden Acta de Cerre] INTEGRANTE DEL INTERESADO pRuRAL | EPU'A/ M

[ £ | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022 | ERNESTO ANTONIC ALTAHONA SUAREZ | 4976807

1| CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022 LYD PROYECTOS SAS. 003118116

[[1 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022 GINA PAOLA TORRES LOPEZ Sa7e879;

2| COMSORCIOINTERMENTORESYOPAL | wico soLucioes recRates sas | sooarsies-t

CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL “ARQDILAM CONSULTORTASY

2 184 CONSTRUCCIONES SAS 9001532703

CONSORCIO PROYECTEV - 144 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS | 9004261557

'CONSTRUCTORA TEATIND VARGAS LTDA

|3| consoraoprovectey -1a4 N ONSTRUCTEV oA 8305126015

[3]  CONSORCIO PROVECTEV 184 HERNANDEZ AYALA BLANCA NELLY 46366730

[3] _ CONSORCIO PROYECTEV 182 TEATIND VARGAS OSCAR EDUARDO 79484285
ARQUITECTOS INGENIEROS.

|#| consoncio mreranco osas CONSTRUCTORES 75, 8120011261

[a | CONSORCIO INTERARCO OBRAS BUSERCO 55 9008053804

El presente documento es informativo y se expide a los dos (02) dias del mes de agosto del aho
VY Wi S5,

1SALEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacion.

Elaboré: Anyi Milena Romero Castafieda- Profesional Jefaturade Contratacidn
Revisé: Jose Eladio Ledn Menjura- Profesional Jefatura de Contratacion

fiduciaria

PO

pular

JLAINIT
CONSORCIO ﬁ:%‘zjgfz?ooss ARQUITECTOS
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La presente se enite a solcitud de FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A FINDETER SA., en su caidad
de Fideicomitenie a os (02) dias del mes de agosto de 2022
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‘GLORIA AIDEE ALVIS BENAVIDES
Coordinader de Gestén de Negocios Fiduciaros
FIDUPOPULAR SA.
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Fiduciaria Bogota L

— FIYDUCIAHA BOGOTA: Sn.:. - B BVA

FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER Asset Ma
Sociedad Fiduciana

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE: BBUA ASSET ENTIDAD QUE
PATRMONIOS AUTONOHOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE GERO A SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE
En : a Financera PROYECTOS (3-1-84958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-84429) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-84954), FINDETER TIENDAS
DesarchoT 1SA - FINDETER oA i VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-36164), FINDETER ~ NARINO (3-1.86177), FINDETER - SENA
de Desarrollo Territorial SA - ¥ K las yo REGIONAL SUCRE (3-1-36322), FINDETER ~ AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3.1
juridicas fienen los siguientes coniratos adjudi cmos wgenﬁes ylo terminacién con pendientes para los 97094), FINDETER ~ MALECON RIO MOLING (3-1.97276), FINDETER-DNP (3-1.97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-
programas de la Gerencia de INDETER 97902), FINDETER = CENTROS SACUDETE (3-1- 38118), FINDETER — ANI (3-1- 38431 ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
Urbanos, Jomada Unica- Esc Mar ICBF e en 1-101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER ~ MATRIZ (3-1. 102452)
Entomos Insttucionales y Culturales) y Programa de Agua parala Prosperidad
¥ )y Preg Ao e e CERTIFICA:
TGS 1. Que en desarralla de los contratos de fiducia mercantl suscitos ente la Financiera de Desarrob Terriorial $.A - Findeter y BBVA
| | NT | Proyecto |Mm Contratista |"F-t| Estado | sset Sadad Fiduciaria 38 S . focha ns han
s encueniren vigentes.
- . PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O
{fiduprevisora (SeginOrdenAdade NTEGRANTEDELWTERESAD0  MTPERSOMA  opcriciuqios meALEs  CEDULAINT
Gierre)
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS anoazgtsss | PROVECTISTASASOCIDOS | gonqzminsy
- [CONSTRUCTORA TEATING VARGAS HERNANDEZ AYALR BLACA
8305126015 48366730
e “ CENSTRICTORA TERTINO VRS TG VRS G5
8305126015 Ta4p4285
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA LTDA CONg‘E’WgEV L;OWS\ s
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS: CONSORCIO MTERARCD ARQUITECTOS NGENIE sasatios1 | PROUITECTOS WOENEROS [y oy
JLGEST3 PAFINDETERPAF 0BRAS BUSERCO SAS 0153804 BUSERCO SAS SO0BI53804
3186706 PAFINDETER SAN ANDRES
3186983 PAFINDETER CORMAGDALENA 2. QueLYD PROYECTOS SAS, es integranie CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022, es addicatario de las Convocatorias No. PAF-
ATMINDEPORTEL058-2022.
NIT.830.053.105.3
. 3 QueWICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS ONSORCIO RES YOPAL 144,
Comoeatoriss No. PAF.SENA-C-011-2021 y PAF SENA.C-012-2021
les y/o juridicas, no suserto, o en
con fos Patrimonias Auténomos indicados en precedenca: INTERESADO INDVIDUAL O
i oehen o Corry) NTEGRANTE DEL INTERESADO M1 FEREONA BENEFICIARIOSREALES  CEDULA{NIT
~ PROPONENTE NIT PERSONA
orL JRIDICA ERNESTO ANTONIO ALTAHONA ERNESTO ANTONIO
CONSOREI0 SUAREZ daTes0r ALTAHONA SUAREZ Bl
ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ | 49768071 222 LD PR 00118116 LYDPROYECTOS 545 | 5003116116
& | cnisaso s O PREETOE S ST ‘GINA PAOLA TORRES LOPEZ S278ATS1 9 GINA PACLA TORRES LOPEZ | 527887818
pr— WICO SOLUCIONES pm— WICO SOLUCIONES po—
GINA PAGLA TORRES LOPEZ Bz INTERVENTORES YOPAL INTEGRA FS 543 INTEGRA F5 545
‘ARGDILAN CONSULTORIAS Y ARGDILAN CONSULTORIAS ¥
“ CONSTRUGCIONES S45 Sooiss2res CONSTRUCCIONES sa5 | 2001532703
WiCO SOLUGONES INTEGRALES SAS | 5002764691
2 | consora oPaL ARGOIAM v 001532703 La presents Certiicacin ds No Conoantracibn para la Convocatoria No. BID-O-027-2021, se expide per soicitud de la FINANCIERA DE
100 CONSTRUCCIONES SAS DESARROLLO TERRITORIAL § A FINDETER, el tarcar (03) dia del mes de agosto dal afio dos mil veintidss (2022).
ARQUITECTOS INGENIEROS 120011261 ntaments,
BBVA ASSET MANAGEMENT $.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOGERA Y ADMINISTRADORA DE LOS

CONSTRUCTORES SAS.
4|  CONSORCIO INTERARCO OBRAS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

SRS SR
Elabord: Mayra Chacon  Revisé: Jurly Castro
oo
w NI PERSONA. |
= RDicA i!

I| 9004261557 g
14 3 CTEV - 144 $305126015
g CONSTRUCTEV LTDA

[ 2 oot | 1

i he

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS
($164.993.000,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a

que hubiere lugar.

VALORDE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR

CONSORCIO PROYECTEV - 144 $ 175.656.840,00 $ 164.993.000,00 $ 164.993.000,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO PROYECTEV - 144, es por el valor total de su oferta
econbmica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES
MIL PESOS ($164.993.000,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.
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Durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 11, érgano que revisé y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en
la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 11 del contrato
interadministrativo 010137720.

14. RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
No. 11 en sesién adelantada durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-144-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”, al Proponente CONSORCIO PROYECTEV - 144,
representado legalmente por el sefior OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de ciudadania No.
74.082.238, integrado pori) PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S., sociedad identificada con NIT 900.426.155-7, representada
legalmente por OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de ciudadania No. 74.082.238, con un porcentaje
de participacion del 50% y por i) CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA., sociedad identificada con NIT 830.512.601-5,
representada legalmente por DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE, identificado con cédula de ciudadania No. 74.451.828,
con un porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de CIENTO
SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS ($164.993.000,00) M/CTE, incluidos
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-144-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE
CASANARE” al proponente CONSORCIO PROYECTEV - 144, representado legalmente por el sefior OSCAR ANDRES
PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de ciudadania No. 74.082.238, integrado por i) PROYECTISTAS ASOCIADOS
S.A.S., sociedad identificada con NIT 900.426.155-7, representada legalmente por OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN,
identificado con cédula de ciudadania No. 74.082.238, con un porcentaje de participacion del 50% y por i) CONSTRUCTORA
TEATINO VARGAS LTDA., sociedad identificada con NIT 830.512.601-5, representada legalmente por DIEGO FERNANDO
TORRES LAVERDE, identificado con cédula de ciudadania No. 74.451.828, con un porcentaje de participacion del 50%: por el
valor de su oferta econdémica la cual ascienda a la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y TRES MIL PESOS ($164.993.000,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demés contribuciones
de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefalados.

11. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2022 cuyo objeto es
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CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il
UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-060-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO Il) UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE".

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: NUEVE (9) MESES.
PRESUPUESTO ESTIMADO: MIL CINCUENTA Y UN MILLONES SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA
PESOS ($1.051.068.980,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden

nacional y/o local a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...) )
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista y/o adjudicara

el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: ‘La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentaréa al Comité

Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”
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Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacién de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 27 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron cinco (5) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

No.

PROPONENTE

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL.

Representante:
FRANCISCO ANTONIO VELEZ D°AMBROSIO

Integrante No. 1.
AS PROYECTO S.A.S
NIT. 900.110.952-3
Representante Legal:
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ
C.C. No. 72.308.620
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2.
FV SOLUCIONES S.A.S.

NIT. 802.011.776 - 3
Representante Legal:
FRANCISCO ANTONIO VELEZ D'AMBROSIO
C.C. No. 72.310.018
Porcentaje de Participacion: 50 %

CONSORCIO IFS
Representante:
FEDERICO FALLA SILVA

Integrante No. 1.

IM INGENIERIA METALICA S.A.S.
NIT. 900.201.088-5
Representante Legal:
GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ LYNETT
C.C. No. 79.750.454
Porcentaje de Participacion: 30 %

Integrante No. 2.
SIGMA PROYECTOS EU
NIT. 832.006.943-6
Representante Legal:
JAIME ALVARO NUNEZ
C.C. No. 79.145.086
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No. PROPONENTE

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 3.
FEDERICO FALLA SILVA
C.C. No. 11.188.766
Porcentaje de participacion: 20%

SAFRID INGENIERIA S.A.S.
NIT. 900.520.848-4

3 Representante legal:

MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA
C.C. No. 1.082.774.968

CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022
4 ] Representante:
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Integrante No. 1.
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
C.C. No. 92.525.570
Porcentaje de Participacion: 70%

Integrante No. 2
DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS
C.C. No. 72.236.745
Porcentaje de Participacion: 30%

CONSORCIO PRIMAVERA
5 Representante:
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA

Integrante No. 1.
MARGEO INGENIERIA S.A.S.

NIT. 900.858.935-9
Representante Legal suplente:
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
C.C. No. 1.022.363.377
Porcentaje de Participacion: 40 %

Integrante No. 2.

H & M DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S.
NIT. 900.362.470-6
Representante Legal:
HERNANDO ANDRES FLOREZ DAZA
C.C. No. 80.219.297
Porcentaje de Participacion: 40 %

Integrante No. 3.
INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO S.A.S.
NIT. 900.128.706-7
Representante Legal:
JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA
C.C. No. 79.955.358
Porcentaje de participacion: 20%

ACERO MAS CONCRETO S.A.S.

6 NIT 900.693.827-1
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Representantes legales
ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
C.C. No. 1.128.266.544
PABLO ANTONIO MORENO BARBOSA
C.C. No. 14.989.136

Integrante 1
ARCELEC S.A.S.
NIT: 900.024.950-0
Representante Legal:
DAVID ARMANDO BLANCO VARGAS
C.C. No. 1.020.718.506
Porcentaje de participacion: 70%

CONSORCIO SAN AURELIO
Representante: i Integrante 2
KATHERINE AREVALO MONTANA EL OLIVAR SA.
7 NIT: 900.088.538-3
Representante Legal:
JENNER ORTEGA SUAREZ

C.C. No 79.428.704
Porcentaje de participacion: 30%
CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S.

NIT. 830.108.992-8

8 Representante legal:
AUGUSTO MORENO MURCIA

C.C. No. 17.099.382

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dos (02) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 150, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
UNION TEMPORAL SACUDETE

1 ASFV YOPAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO IFS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
3 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO Szggg DETE YOPAL NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO PRIMAVERA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
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No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA [FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
6 | ACERO MAS CONCRETO S.AS. | NOCUMPLE | CUMPLE | . U'I:’”gl_ £ | NOHABILITADA
7 | CONSORCIO SAN AURELIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 CONSTRUCZOE‘S‘ POLIOBRAS | RECHAZADA | NO CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA

Durante el término de traslado vencido el 04 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacion al correo electronico convocartorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co , los cuales fueron
objeto de validacion, revision y respuesta para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el dia ocho (8) de agosto de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Contratacién No. 154, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con
los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 UNION Tin;zeigl;:f CUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO IFS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO Szl:\)g;l DETE YOPAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO PRIMAVERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 | ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO SAN AURELIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 CONSTRUC-";O:';\ POLIOBRAS RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

Numeral 2.1.4

de los Términos de Referencia

1 UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO IFS

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

SAFRID INGENIERIA S.A.S.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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4 CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO PRIMAVERA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO SAN AURELIO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ASIGANACION DE PUNTAJE)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de siete (07) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econémica, el nueve (9) de agosto de dos mil veintidés (2022) a las 2:00 p.m., por parte de Fiduciaria Popular S.A.,
como vocera y administradora del Patrimonios Autdnomo, y responsable de la Audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comite de Contratacion No.
156, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
siguiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia,
respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la més favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluaciéon Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see ts_trm.htmitcotizacion
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Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el diez (10) de agosto de dos mil veintidds
(2022), fue CUATRO MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($4.309,69); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

A las propuestas econémicas de los proponentes UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL, CONSORCIO SACUDETE
YOPAL 2022 y ACERO MAS CONCRETO S.A.S., se les realizaron correcciones aritméticas y ajustes por redondeo
respectivamente, conforme a lo establecido en las evaluaciones econdmicas individuales.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados
y cuya oferta econémica se evalud, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-060-2022

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADQ EN
YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Funtaje Parcial Obéenido Descusntos TOTAL
Or\l:l::‘l:;gﬂn Proponents Valor Propusata Econdmica Ewvaluacion Economica Puntzjs Obisnida

1 GONSORCID SACUDETE YOPAL 2033 $ 1.015.898.543.00 20 8148413 00000000 508148413

2 CONSORCIO PRIMAVERA $ 1.015.480.084,00 99 6736853 0,0000000 998736853

3 ACERD MAS CONCRETO SAS $ 1.012.826.541,00 99 6127062 0,0000000 996127062

4 CONSORCIO IFS $ 1.011.693.580,00 995012781 0,0000000 995012781

5 CONSORCIO SAN AURELID $ 1.028.038.652,00 97, 7823289 0,0000000 97, 7823289

] UMNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL $ 1.014.281.847,00 98 7357979 10,0000000 88 7357979

T SAFRID INGENIERIA SAS $ 1.019.221 562,00 99, 5166717 10,00000040 89 5166717
(Obasracion: .
Mo se evidencian descuentos, conforme al mumeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los temminos de referencia.
(Como resuliado de la Evaluacion Ecandmica, se fisne en primer arden de elegiilidad al CONSORGIO SAGUDETE YOPAL 2022 con un puniaje de 99 9148413 y un valor oferiado de $1.015.828.543,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que formaron parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual se recibié una observacion y se dio respuesta al Alcance del Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion
de Puntaje, Orden de Elegibilidad.
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7. ALCANCE INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Conforme con lo anterior, con ocasion de la observacion presentada, a la respuesta en la que se reconocio el error en la
aplicacion de un descuento a dos (2) proponentes, y a lo previsto en el numeral 1.32 AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES, de
los Términos de Referencia, el dia doce (12) de agosto de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion
No. 158, el ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

8.

10.

PAF-ICBFGS-0-060-2022

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE"

ALCANCE EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido N TOTAL
OrdF:In";:ﬁn Proponents Valor Propusata Econdmica Evaluacion Econdmica Punizje Obtenida

1 COMSORCIO SACUDETE YOPAL 2022 $ 1.015 898 543 00 200148413 0.0000000 258148413

2 CONSORCIO PRIMAVERA % 1.015.480.084,00 99 8736853 0,0000000 98,6736833

3 UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YORAL $ 1014281447 00 99 7357979 0,0000000 98, 7357979

4 ACERD MAS CONCRETO SAS $ 1.012.826.541,00 29 6127082 0,0000000 986127062

5 SAFRID INGENIERIA SAS % 1.019.221.562,00 99 5186717 0,0000000 98, 5186717

& CONSORCIO IFS % 1.011.693.580,00 29, 5012781 0,0000000 98,5012781

T CONSORCIO SAN AURELIO % 1.028.038.652,00 97, 7823289 0,0000000 97,7823289
Obaarvacion: .
No se evidencian descuentos, conforme al numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los i£minos de referencia.
Come resuliado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO SAGUDETE YOPAL 2022 con un punizje de 39 9148413 y un valor oferiado de $1.015.898.543 00

De acuerdo a lo establecido en la Adenda No. 1 al proceso, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Alcance al Informe de Evaluacion Economica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), hasta el
dia dieciséis (16) de agosto de dos mil veintidés (2022) a las 9:00 a.m., periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:
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W Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDD OMICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONICS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAM AMDRES VIVIEMDAS COD. 396532,
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11.

12.

@ Fiduoccidente

FIDLICARIA DE OCOIDENTE 4., EN CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONSD ALITONCMO FINDETER:
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De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Comtratacién de los sigulentes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatorla Mo, PAF-ICBFPGS-0-060-2022 adelantada por
La Financiera de Desarrolle Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS ¥ CONSTRUCCION DEUN CENTRO SACODETE (TIPO IT)
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Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de

referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria, después del ajuste por redondeo a los valores unitarios y correccién aritmética, es de MIL QUINCE
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($1.015.898.543,00)
M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere

lugar.

PROPONENTE

VALORDE LA
CONVOCATORIA

VALOR
DE LA OFERTA

ADJUDICAR

VALOR A

CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022

$1.051.068.980,00

$1.015.898.424,38

$1.015.898.543,00

13. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 11. érgano que revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
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en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico 11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE
CASANARE?”, al proponente CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022, representado por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570, conformado por i) JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570, con un porcentaje de participacion de 70%, y i) DABERLIS
ELIAS ARRIETA CARDENAS, identificado con cédula de ciudadania No. 72.236.745, con un porcentaje de participacion de
30%; por el valor de MIL QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES
PESOS ($1.015.898.543,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN Ila convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-060-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE” al proponente CONSORCIO SACUDETE
YOPAL 2022, representado por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No.
92.525.570, conformado por i) JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No.
92.525.570, con un porcentaje de participacion de 70%, v i) DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS, identificado con cédula
de ciudadania No. 72.236.745, con un porcentaje de participacién de 30%; por el valor de MIL QUINCE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($1.015.898.543,00) M/CTE, incluido el
AlIU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefalados.

Una vez finalizada la sesion se evidencio por parte de la secretaria que los miembros de Comité Fiduciario participaron y
emitieron su voto por mayoria dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.2.1. del Manual Operativo.

Resultado de la votacion:

NOMBRE SENTIDO DEL VOTO
Liliana Maria Zapata Bustamante Aprobado
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Aprobado
Juan José Oyuela Soler Aprobado
Luisa Fernanda Vélez Lopez Aprobado
Andrés Vergara Ballén Aprobado
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Por lo tanto, se confirma que la decisién fue tomada por unanimidad y participo la totalidad de los miembros del Comité Fiduciario.

Se da por terminada la sesion a las 05:00 p.m. del dia diecinueve (19) de agosto de 2022.
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